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2018./2019. mācību gads Salaspils 1. vidusskolā solās būt 
darbīgāks, daudzveidīgāks ne tikai tāpēc, ka esam skaitliski 
daudz vairāk – 1054 skolēni un 84 skolotāji, bet arī tāpēc, ka 
turpināsim iesaistīties projekta “Kompetenču pieeja mācību 
saturā” piedāvātajās aktivitātēs, lai pēc gada būtu gatavi jaunā 
standarta ieviešanai. Šajā mācību gadā turpināsim strādāt uz 
mācīšanas-mācīšanās pieejas maiņu, skolotāju sadarbību, lai 
apzināti un ar ikdienas pierādījumiem veidotu mācīšanās vidi. 

Ir sācies jaunais mācību gads, un skolēni ir atgriezušies savos skolas solos, lai gūtu jaunas 
zināšanas. Kamēr bērni vēl baudīja pēdējās brīvās dienas, pedagogi tikās ikgadējā 
Augusta konferencē, lai atskatītos uz pērn paveikto un pārrunātu tālākos mērķus. Arī 
šogad konferences ietvaros tika sumināti pagājušā gada labākie pedagogi, kuri par 
savu darbu ir pelnījuši vissirsnīgākos pateicības vārdus. Gada skolotāju saimei šogad 
pievienojās 1. vidusskolas skolotāja Ilze Čudare un sporta skolas trenere Ināra Znūtiņa. 

Jau ziņojām, ka Eiropas 
jauniešu informātikas 
olimpiādē bronzas 
medaļu izcīnīja Salaspils 
1. vidusskolas 9. klases 
skolēns Artis Vijups. 

Artis Vijups saņem 
pašvaldības Atzinības rakstu

Jau iepriekšējā mācību 
gada laikā viņam bija izde-
vies izcīnīt godalgotas vietas 
gan Latvijas, gan starptau-
tiskajos konkursos un olim-
piādēs, par ko īpaša pateicī-
ba Arta skolotājai Ievai Hermanei. 
Salaspils novada dome novērtēja 
jaunā salaspilieša izcilos sasnie-
gumus un 30.  augusta sēdē 
nolēma apbalvot Arti Vijupu ar 
Atzinības rakstu un 500 eiro nau-
das balvu. 

Apbalvojumu jaunietim Zinību 
dienas svinīgajā pasākumā 
pasniedza domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars.

No sirds apsveicam Arti un 
novēlam veiksmi arī turpmāk!

Skolas pamatvērtības – atbildība, attīstība un izaugsme

Skola otro gadu piedāvā dažā-
das pamatizglītības programmas 
jau no 1. klases. Vislielākā interese 
ir par matemātikas, dabaszinības 
un tehnikas virziena programmu, 
kurā skolēni padziļinātāk apgūst 
matemātiku un datoriku. Vairākas 
sākumskolas skolotājas ir mācījušās 
tālākizglītības kursos un ieguvu-
šas tiesības mācīt datoriku sākum-
skolas posmā. Tāpēc šogad sāksim 

integrēt datorikas jautājumus dažā-
dos mācību priekšmetos arī tajās 
1.  klasēs, kurās datorika nav kā 
atsevišķs mācību priekšmets.

7.-9.  klašu grupā vairākām kla-
sēm dabaszinību un tehnoloģiju 
priekšmetos stundas tiks plānotas 
“blokos”. Tas dos iespēju skolotā-
jiem savstarpēji saskaņot mācību 
tēmas, nepieciešamības gadījumā 
atkāpties no ierastā mācību stun-

du skaita nedēļā un ieplānot nevis 
2, bet, piemēram, 4 stundas pēc 
kārtas. Tas ir svarīgi, veicot lielā-
ka apjoma pētniecības darbus vai 
plānojot nodarbību ārpus skolas 
telpām. 

Šādas izmaiņas stundu plāno-
šanā nevar notikt bez mērķtiecī-
gas skolotāju sadarbības. Stundu 
plānā būs paredzēti laiki, kuros visi 
iesaistītie pedagogi tiksies, lai pār-
runātu paveikto un plānotu turp-
mākos uzdevumus, jo šādas sadar-
bības galvenais mērķis ir orientēts 
uz skolēnu – padarīt stundas inte-
resantākas, veicināt aktīvu līdzdar-
bošanos un zināšanas sasaistīt ar 
praktisko pielietojumu dzīvē.

Liela nozīme ir ne tikai zināša-

nām, bet arī veselībai un fiziskajai 
aktivitātei. Turpināsim iepriekšējā 
gadā aizsākto – peldēšanas nodar-
bības sporta stundu ietvaros un 
interešu izglītībā.

1.-6. klašu skolēniem ir atvēlēts 
laiks pastaigai svaigā gaisā pus-
dienu stundas laikā. Labiekārtotajā 
skolas teritorijā ikviens var atrast 
sev piemērotas iespējas dažādām 
aktivitātēm.

Projekta “Atbalsts izglītoja-
mo kompetenču attīstībai” ietva-
ros atbalstu skolēniem un skolotā-
jiem sniedz vairāki skolotāju palī-
gi, notiek logoritmikas nodarbī-
bas, muzikālas nodarbības valodas 
attīstībai, latviešu valodas nodarbī-
bas mazās grupās reemigrantiem 

un skolēniem, kam latviešu valo-
da nav dzimtā, nodarbības uzve-
dības korekcijai, motivācijas vei-
cināšanai pie skolas psihologiem. 
Šajā projektā ir arī nodarbības, kas 
veicina 5.-6. klašu skolēnu intere-
si par dabaszinību jomas priekš-
metiem – ķīmiju, fiziku, bioloģiju. 
Liels ieguvums ir iespēja organizēt 
nometnes vēl papildus pašvaldības 
finansētajām.

Vidusskolas posmā mācības divās 
10. klasēs uzsāks 36 skolēni. Vienā 
klasē tiks īstenota vispārizglītojošās 
vidējās izglītības programma, bet 
otrā klasē – dabaszinātņu un mate-
mātikas virziena programma. 

Piešķirts tituls “Gada skolotājs”

Ilze Čudare Salaspils 1. vidussko-
lā strādā kopš 2003. gada, veicot 
sākumskolas un datorikas skolo-
tājas, klases audzinātājas un inte-
rešu izglītības skolotājas pienā-
kumus. Projekta “Pedagogu kon-
kurētspējas veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas apstāk-
ļos” iegūta 3.  pedagogu profesio-
nālās darbības kvalitātes pakāpe. 
Iepriekšējā mācību gadā Ilze atkār-
toti apliecināja savu profesionalitā-
ti, piesakoties pedagogu kvalitātes 
novērtēšanā.

Skolotāja regulāri apmeklē pro-

fesionālās pilnveides kursus. 
Nozīmīgākie – viņa ir ieguvusi tiesī-
bas mācīt datoriku 1.-6. klasēs. Ilze 
apmeklējusi arī profesionālās piln-
veides kursus “Mācīšanās konsul-
tantu sagatavošana reģiona vaja-
dzībām”, kas ļauj sagatavot efek-
tīvākas mācību stundas un labāk 
izprast kolēģu darbu. Šo jomu Ilze 
ir pieteikusies apgūt padziļināti, 
tāpēc varēs sniegt konsultācijas arī 
kolēģiem.

Atsaucoties vecāku ierosināju-
mam, apgūta dambretes mācīša-
nas metodika un tā ieviesta skolā. 

Dambretes pulciņš, kuru vada sko-
lotāja Ilze, ir ļoti iecienīts un pie-
prasīts sākumskolēnu vidū. Notiek 
regulāra sadarbība ar Dambretes 
attīstības biedrību. Pulciņa dalībnie-
ki regulāri piedalās dažāda mēro-
ga sacensībās un gūst godalgo-
tas vietas. Skolotāja ar savu piere-
dzi oktobrī iepazīstināja skolotājus 
Latvijas Dambretes attīstības bied-
rības konferencē. Dažāda mēroga 
dambretes sacensības tiek organi-
zētas arī Salaspils 1. vidusskolā. 

turpinājums 6. lpp.

1. septembrī, jau tradicionāli ievadot jauno mācību 
gadu, notika bērnu sporta spēles “Karlsons” un 
ģimeņu orientēšanās sacensības “Salaspils kā uz 
delnas”. Tām starts – Lauku iela pie jaunā apļa. 

Ar ģimeņu kopīgo startu atklāta atjaunotā Lauku iela

Lai gan dokumenti par ielas nodošanu ekspluatācijā bija paraks-
tīti jau iepriekšējā dienā, tieši draudzīgais un raibais ģimeņu starts 
tai piešķīra īsto dzīvīgumu. 

Kā katrā jauna objekta atklāšanā, tā arī šoreiz neiztika bez len-
tas griešanas, klātesot pašvaldības vadībai, speciālistiem un būv-
niekiem. “Tagad Lauku iela apvieno mūsu pilsētu, un varam droši 
teikt, ka tā kļuvusi teju par galveno ielu. Nu ceļš uz skolu, veselī-
bas centru un nākotnē arī uz jauno bērnudārzu mums visiem būs 
daudz ērtāks, vieglāks un arī skaistāks,” atklāšanas ceremonijā 
teica domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.
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Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 31. jūlija līdz 31. augustam:
Noslēgtas 54 laulības.
Reģistrēti 15 jaundzimušie – 7 zēni un 8 meitenes: 
Gustavs, Selma, Ārons, Sergejs, Olīvija, Marta, Anna Jasmīna, Verners, 
Beāte, Eduards, Maksims, Elizabete, Melānija, Krišjānis, Adriana.
Mūžībā aizgājuši: 

2 PIEKTDIENA, 7. septembris, 2018

DOMES SĒDES

  30. augusta kārtējā domes sēde
Izdarīti grozījumi saistošajos notei-

kumos „Pašvaldības sociālās palīdzī-
bas pabalsti Salaspils novada iedzīvo-
tājiem un to piešķiršanas kārtība” un 
“Pašvaldības atbalsts interešu izglītībai 
Salaspils novadā”.

Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir:

10 838 eiro – būvdarbu pabeigšanai 
Jasmīnu un Pīlādžu ielu seguma virs-
kārtas uzlabošanai;

1 812 810 eiro- saņemtā aizdevu-
ma atmaksai kredītam par 1. vidus-
skolas 4. korpusa būvniecību;

280 eiro-Latvijas ratiņkērlinga izla-
ses spēlētājai ceļa izdevumu daļējai 
segšanai, lai piedalītos turnīros Skotijā;

140 eiro- sportista dalībai Pasaules 
čempionātā armvrestlingā, kas notiks 
Turcijā.

Atbalsta Daugavas muzeja dalību 
projektā “Kultūras un radošo nozaru 
ieguldījums Eiropas kultūras un rado-
šajā tūrismā”, nosakot, ka projek-
ta attiecināmās izmaksas ir 9500,00 
eiro gadā, no kurām 85 % ir Interreg 
Europe programmas finansējums.

Dome nolemj piešķirt A.Vijupam 
pašvaldības apbalvojumu “Atzinības 
raksts” un naudas balvu par augs-
tiem sasniegumiem Eiropas informāti-
kas olimpiādē.

Izdarīti grozījumi kultūras nama 
amatiermākslas radošo kolektīvu dar-
bības un finansēšanas nolikumā. 

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Būvprojekta “Seguma uzlabošana 
pašvaldības ceļu C2, C26, C4 posmos, 
Salaspils novadā” izstrāde”;

· “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Skolas ielā 3, Salaspilī, kopīpašuma 
zemes teritorijas labiekārtošana”;

· “Ugunsgrēka atklāšanas un trauk-
smes signalizācijas un balss izziņo-
šanas sistēmu ierīkošana Salaspils 2. 
vidusskolā”.

Nolemj izsludināt šādas sarunu 
procedūras:

· „Braukšanas karšu iegāde Salaspils 

novada izglītojamo pārvadāšanai ar 
sabiedrisko transportu”;

· “Būvprojekta “Septītās pirms-
skolas izglītības iestādes jaunbūve 
Salaspilī”.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Maskavas ielas lietus ūdens novadī-
šanas sistēmas pārbūve” ar iepirku-
ma identifikācijas Nr. SND 2018/53, 
Publisko iepirkumu likuma 9. panta 
kārtībā saskaņā ar specifikāciju un 
SIA “MSCO” izstrādāto būvprojektu 
“Maskavas ielas lietus ūdens novadī-
šanas sistēmas pārbūve”.

Dome piekrīt izveidot atkritumu 
apsaimniekošanas vietu Salaspils 
novada teritorijā, nekustamajā īpašu-
mā Granīta ielā 32 k-9, Aconē, ja tas 
atbildīs visām normatīvo aktu pra-
sībām par šāda objekta izbūvi un 
darbību.

Apstiprina nekustamā īpašuma – 
neapbūvētā zemesgabala Ķīmiķu ielā 
24 izsoles rezultātus; nosolītā pirkuma 
summa – 13 200 eiro.

Apstiprina nekustamā īpašuma – 
neapbūvētā zemesgabala “Lakstīgala 
128” izsoles rezultātus; nosolītā pirku-
ma summa – 2 300 eiro.

Apstiprina nekustamā īpašuma – 
neapbūvēta zemesgabala Budeskalnu 
iela 15C izsoles rezultātus; nosolītā pir-
kuma summa – 15 000 eiro.

Nolemj slēgt vienošanos ar SIA 
“Knauf” par pašvaldības autoceļa C9 
“Apvedceļš – stacija Saulkalne” 100 

metrus gara asfaltēta posma līdz krus-
tojumam ar valsts galveno autoceļu 
A4 lietošanu.

Nolemj apstiprināt Salaspils nova-
da Jaunsauriešu ciema teritorijas daļas 
lokālplānojumu un izdot tā grafiskās 
daļas karti “Teritorijas funkcionālais 
zonējums” un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumus.

Nolemj uzsākt detālplānojumu izs-
trādi zemesgabaliem Apogu ielā 13 
un Apogu ielā 15 un izstrādāt zemes 
ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
Granīta iela 32 k-1 sadalīšanai.

Izsniedz nosacījumus zemes ierī-
cības projekta izstrādāšanai nekus-
tamā īpašuma “Jaunlauki” robežu 
pārkārtošanai.

Izskatīti arī citi jautājumi par zemes-
gabalu sadalīšanu, atsavināšanu, 
zemes lietošanas tiesībām, mērķa 
maiņu un zemesgabalu nomu.

Domes sēdes slēgtajā daļā izska-
tīti jautājumi par pašvaldības palīdzī-
bu dzīvojamās platības nodrošināšanā, 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
piedziņu bezstrīda kārtībā.

Ar domes sēžu darba kārtību, lēmu-
miem un video arhīvu var iepazī-
ties interneta vietnes www.salaspils.
lv sadaļā „Pārvalde – Salaspils nova-
da dome – Domes sēdes”. Šeit var arī 
noskatīties sēdes tiešraidi. 

Atgādinām, ka sēžu materiāli tiek 
publiskoti saskaņā ar „Fizisko personu 
datu aizsardzības likumu”.

Šobrīd joprojām turpinās jaunās Salaspils novada attīstības 
programmas izstrāde. Tas ir plānošanas dokuments, kas noteiks 
novada prioritātes laika posmam no 2019. līdz 2025. gadam.

Atgādinām, ka tikai septembrī var pieteikties otrā pusgada 
braukšanas izdevumu kompensācijas saņemšanai.

Salaspils novada dome 
2018.  gada 30.  augustā ir pieņē-
musi lēmumu «Par lokālplānojuma 
Jaunsauriešu ciema teritorijas daļā 

Dunce Mirdza	 16.12.1928-31.07.2018
Kļaviņš Valerijs	 26.10.1963-01.08.2018
Merinova Agnija	 03.12.1932-01.08.2018
Ļackis Donats	 14.11.1922-07.08.2018
Skutelis Nikolajs	 28.11.1980-10.08.2018
Kokola Lilija	 14.03.1949-12.08.2018
Šmate Alma	 23.10.1925-15.08.2018
Ivanovs Oļegs	 14.01.1968-17.08.2018
Bojarinovs Sergejs	 26.06.1953-20.08.2018
Trumpels Vjačeslavs	 01.01.1938-22.08.2018
Skerškāns Valentīns	 20.07.1952-22.08.2018
Shchekoldina Svetlana	 07.12.1938-22.08.2018
Chernolikh Karina	 07.05.1982-23.08.2018
Anikoviča Ludmila	 22.05.1959-23.08.2018
Maļinovskis Vasilijs	 15.09.1935-27.08.2018
Roze Milda	 11.05.1924-28.08.2018
Markovs Aleksandrs	 28.09.1967-31.08.2018

Autobusa transporta izdevumu 
kompensācijai jāpiesakās savlaicīgi

Atbilstoši Salaspils novada 
domes saistošajiem noteikumiem 
“Braukšanas maksas atvieglojumi 
braukšanai ar sabiedrisko trans-
portu un to saņemšanas kārtība 
Salaspils novadā” tikai septembrī 
var pieteikties 2018. gada otrā pus-
gada braukšanas izdevumu kom-
pensācijas saņemšanai braukšanai 
uz novada centru.

Braukšanas izdevumu kompen-
sācijai var pieteikties Salaspils 
novadā deklarēti nestrādājošie 
pensionāri, politiski represētas 
personas, nestrādājošie 3.  grupas 
invalīdi un Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki, ja uz 
viņiem attiecas vismaz viens no 
šiem kritērijiem:

•	 persona dzīvo un ir deklarēta 
Salaspils novadā ārpus Salaspils pil-
sētas robežas;

•	 persona ir deklarēta un 
dzīvo Salaspils pilsētas teritorijas 
Zeltiņos un teritorijā, kuru iero-
bežo Dzērveņu, Vālodzes, Cīruļu, 
Briežu, Brūkleņu ielas (Purva apbū-
ves teritorija).

Šo kompensāciju nepiešķir:
•	 trūcīgajiem un maznodroši-

nātajiem nestrādājošajiem pen-
sionāriem un nestrādājošajiem 3. 
grupas invalīdiem, kuri ir pietei-
kušies Salaspils sociālajā dienestā 
un katru mēnesi saņem transpor-
ta kompensāciju braukšanai visā 
novada teritorijā ar SIA “Galss Buss” 
autobusiem;

•	 personām ar 1. vai 2. grupas 
invaliditāti.

Lai saņemtu braukšanas izdevu-
mu kompensāciju braukšanai uz 
novada centru otrajā pusgadā, tikai 
septembrī Salaspils vai Saulkalnes 
Apmeklētāju apkalpošanas centros 
jāiesniedz aizpildīta pieteikuma 
veidlapa un obligāti jāuzrāda per-
sonas statusu (invaliditātes, pen-
sionāra politiski represētas perso-
nas vai Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka) apliecino-
ša apliecība.

Pieteikuma veidlapas un deta-
lizētāku informāciju var saņemt 
Apmeklētāju apkalpošanas centros 
Salaspilī un Saulkalnē.

Lai Attīstības programmā tiktu 
iekļauti visbūtiskākie uzdevumi 
novada izaugsmei, aicinājām pie-
dalīties aptaujā arī novada iedzīvo-
tājus, uzņēmējus, NVO, lai iegūtu 
viņu redzējumu aktuālākajās reali-
zējamajās problēmās pašvaldībā un 
ieteikumiem turpmākajai attīstībai. 
Paldies tiem ap 100 respondentiem, 
kuri iesaistījās un anketās sniedza 

savu viedokli – Jūsu ieguldījums ir 
novērtēts, tomēr šo atbilžu 23000 
iedzīvotāju novadam ir par maz.

Tāpēc, lai novads attīstītos 
tieši tā, kā vēlaties, vēlreiz aici-
nām izteikt savu viedokli anketās. 
Mums visiem kopā tas ir ļoti sva-
rīgi! Aptaujas anketas atrodamas 
vietnē www. salaspils.lv, sadaļā 
“Attīstība” pie raksta aktualitātēs.

Ieguldiet tikai dažas minūtes 
novada attīstībā!

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Apogu ielā 13, Salaspilī
Salaspils novada dome 

2018.  gada 30.  augustā ir pie-
ņēmusi lēmumu (prot.  Nr. 18, 
16.  §) „Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu nekustamā īpašuma 
Apogu iela 13, Salaspilī, teritorijā, 
darba uzdevuma un izstrādes vadī-
tāja apstiprināšanu”. 

Detālplānojuma teritoriju un 
tās robežas var skatīt ģeoportā-
lā GeoLatvija.lv teritorijas attīstības 
plānošanas sadaļā.

Detālplānojuma izstrāde ir uzsāk-
ta ar mērķi rast labāko risināju-
mu jaunu zemes vienību izveido-
šanai, kas galvenokārt paredzētas 
savrupmāju apbūvei un satiksmes 
infrastruktūras izveidošanai, kā arī 
zemes vienības teritorijā plānot 
nepieciešamo inženierkomunikāci-
ju tīklu novietnes un sniegt terito-
rijas labiekārtošanas priekšlikumus.

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājas ir privātpersonas.

Par detālplānojuma izstrādes 
vadītāju ir apstiprināta Salaspils 
novada domes Attīstības daļas teri-
torijas plānotāja Dace Bērziņa.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus minētā detālplānojuma 
izstrādei lūdzam iesniegt Salaspils 
novada domes Klientu apkalpo-
šanas centrā, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, domes darba laikā vai 
sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi  
dome@salaspils.lv

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Apogu ielā 15, Salaspilī
Salaspils novada dome  2018.

gada 30. augustā  ir pieņēmusi 
lēmumu (prot. Nr. 18, 17.§) „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu nekustamā īpašuma Apogu 
iela 15, Salaspilī, teritorijā, darba 
uzdevuma un izstrādes vadītāja 
apstiprināšanu”. 

Detālplānojuma teritoriju un 
tās robežas var skatīt ģeoportā-
lā GeoLatvija.lv teritorijas attīstības 
plānošanas sadaļā.

Detālplānojuma izstrāde ir uzsāk-
ta ar mērķi rast labāko risināju-
mu jaunu zemes vienību izveido-
šanai, kas galvenokārt paredzētas 
savrupmāju apbūvei un satiksmes 
infrastruktūras izveidošanai, kā arī 
zemes vienības teritorijā plānot 
nepieciešamo inženierkomunikāci-
ju tīklu novietnes un sniegt terito-
rijas labiekārtošanas priekšlikumus.

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājas ir privātpersonas.

Par detālplānojuma izstrādes 
vadītāju ir apstiprināta Salaspils 
novada domes Attīstības daļas teri-
torijas plānotāja Dace Bērziņa.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus minētā detālplānojuma 
izstrādei lūdzam iesniegt Salaspils 
novada domes Klientu apkalpo-
šanas centrā, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, domes darba laikā vai 
sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi  
dome@salaspils.lv

Paziņojums par nekustamā īpašuma „Pupuķi” detālplānojuma 
pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu

Pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes 2018. gada 16. augusta 
sēdes lēmumu (prot. Nr. 17, 12. §) 
„Par detālplānojuma nekustamā 
īpašuma „Pupuķi” teritorijā piln-
veidotās redakcijas nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai”, publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai 
tiek nodota nekustamā īpašuma 
„Pupuķi” detālplānojuma pilnvei-
dotā redakcija.

Detālplānojuma pilnveidotās 
redakcijas publiskās apsprieša-
nas laiks ir noteikts no 2018. gada 

10.  septembra līdz 2018.  gada 
1. oktobrim.

Detālplānojuma pilnveidotās 
redakcijas publiskās apsprieša-
nas sanāksme notiks 2018.  gada 
17.  septembrī pulksten 18.00 
Salaspils novada domes aktu zālē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā. Sanāksme, kurā tiks izska-
tīti publiskās apspriešanas laikā 
saņemtie iesniegumi un institū-
ciju atzinumi, notiks 2018.  gada 
4.  oktobrī pulksten 17.00 Salaspils 
novada domes aktu zālē, Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā.

Ar detālplānojuma pilnveidoto 
redakciju var iepazīties ģeopotrā-
lā GeoLatvija.lv teritorijas attīstī-
bas plānošanas sadaļā vai Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, Salaspils novadā, katru 
darba dienu domes darba laikā. 

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus par izstrādāto detāl-
plānojuma pilnveidoto redakci-
ju lūdzam iesniegt Salaspils nova-
da domes Klientu apkalpošanas 
centrā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
Salaspils novadā, LV-2169, katru 
darba dienu domes darba laikā.

Paziņojums par lokālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu
galīgās redakcijas apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu Nr. 24/2018 
izdošanu” (prot. Nr. 18, 15. §).

Lēmumu par saistošo noteiku-

mu izdošanu un tam pievienotos 
dokumentus var skatīt ģeoportā-
lā GeoLatvija.lv teritorijas attīstības 
plānošanas sadaļā.
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Noteikumi nosaka:
1.1. decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtību Salaspils novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldības) administratī-
vajā teritorijā; 

1.2. decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu, kuras nav pievienotas sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzēja centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai, kontroles un uzraudzības kārtību;  

1.3. pašvaldības teritorijas (1.pieli-
kums), kurās atbilstoši pašvaldības teri-
torijas plānojumā noteiktajam norādītas 
funkcionālās zonas, uz kurām attiecas 
noteikumu prasības un izņēmumi šo 
noteikumu piemērošanai; 

1.4. notekūdeņu un nosēdumu izve-
šanas biežumu no decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām; 

1.5. prasību minimumu asenizatoram; 
1.6. decentralizēto kanalizācijas sistē-

mu un asenizatoru reģistrācijas kārtību; 
1.7. decentralizēto kanalizācijas sistē-

mu īpašnieku un valdītāju pienākumus;
1.8. noteikumu izpildes kontroli un 

administratīvo atbildību par noteikumu 
neievērošanu.

2. Noteikumi ir saistoši visām fizis-
kām un juridiskām personām pašval-
dības administratīvajā teritorijā, kuru 
īpašumā vai valdījumā ir decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas (turpmāk – 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašnieks), izņemot noteikumu 1.pie-
likuma 2.punktā noteiktos gadījumus. 

3. Noteikumos ietvertie termini 
un jēdzieni lietoti Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma un uz tā pama-
ta izdoto Ministru kabineta noteikumu 
izpratnē. 

4. Decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu uzraudzību un kontroli noteiku-
mos noteiktajā kārtībā veic pašvaldī-
bas sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs, kurš atbilstoši 
noslēgtajam līgumam ar Salaspils nova-
da domi (turpmāk – dome) veic šo sistē-
mu reģistra izveidošanu un uzturēšanu.

II. Decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu reģistrācijas kārtība

5. Pašvaldības teritorijā esoša 
nekustamā īpašuma īpašnieks vai 
valdītājs, kura īpašumā vai valdīju-
mā esošā decentralizētā kanalizāci-
jas sistēma nav reģistrēta, līdz 2019. 
gada 1.jūlijam iesniedz decentralizē-
to kanalizācijas sistēmu reģistra uztu-
rētājam (SIA “Valgums -S”, Miera iela 
26a, Salaspils, Salaspils nov., LV-2169) 
pirmreizējo decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas reģistrācijas iesniegu-
mu (4.pielikums). Šo iesniegumu var 
iesniegt elektroniska dokumenta veidā 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu apriti, nosūtot 
to uz elektronisko pasta adresi: info@
valgums.eu. 

6. Nekustamā īpašuma atsavināša-
nas gadījumā vai, ja ir notikušas izmai-
ņas ziņās par decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas ekspluatāciju (pārbū-
ve, īpašumu pieslēgums centralizēta-
jai sadzīves kanalizācijas sistēmai, tās 
veida maiņa, izmaiņas plānoto notek-
ūdeņu novadīšanas apjomā, izmaiņas 
deklarēto vai faktiski dzīvojošo personu 
sastāvā), decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieks ne vēlāk kā viena 
mēneša laikā pēc nekustamā īpašuma 
iegādes vai izmaiņām par decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas ekspluatāciju, 
iesniedz noteikumu 5.punktā minēto 
iesniegumu. 

III. Decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu īpašnieku un valdītāju pienākumi

7. Decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas īpašniekam papildus Ministru kabi-
neta 2017.gada 27.jūnija noteikumos 
Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu 
un reģistrēšanu” noteiktajām prasībām 
ir šādi pienākumi:

7.1. nodrošināt radīto notekūdeņu 
uzkrāšanu vai attīrīšanu no eksplua-
tācijā nodotiem objektiem atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumu prasībām 
par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī;

7.2. vienu reizi gadā vai saskaņā ar 
iekārtas ražotāja instrukcijā (tehniska-
jā dokumentācijā) norādīto, nodrošināt 
notekūdeņu paraugu analīzes veikša-
nu notekūdeņiem, kurus pēc attīrīšanas 
paredzēts novadīt vidē, un līdz kārtējā 
gada 1.martam iesniegt analīžu rezul-
tātus pašvaldības kontroles institūcijai;

7.3. segt izmaksas pašvaldības kon-
troles institūcijai, kas saistītas ar ārkār-
tas notekūdeņu paraugu analīzes veik-
šanu, ja vidē novadīto notekūdeņu 
paraugu analīzē tiek konstatētas vielas, 
kas pārsniedz pieļaujamo piesārņojo-
šo vielu koncentrāciju vai satur bīsta-
mās vielas saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu prasībām par piesārņojošo 
vielu emisiju ūdenī, pēc to faktiskajām 
izmaksām, saskaņā ar izrakstīto rēķinu; 

7.4. nodrošināt pašvaldības kontroles 
institūcijas pārstāvim piekļuvi decen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai, tās 
tehniskā nodrošinājuma, ekspluatāci-
jas prasību ievērošanas kontrolei un tās 
darbības pārbaudei; 

7.5. līdz kārtējā gada 1. martam 
iesniegt pašvaldības kontroles insti-
tūcijai informāciju par ūdens patēri-
ņa mēraparāta, ja tāds ir uzstādīts un 
verificēts, rādījumiem par iepriekšējo 
kalendāro gadu; 

7.6. mēneša laikā no tehniskās apko-
pes veikšanas dienas iesniegt pašval-
dības kontroles institūcijai atbilsto-
ša komersanta rakstveida apliecināju-
ma kopiju par veikto decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi, 
par tās tehnisko stāvokli un turpmāka-
jiem norādījumiem tās ekspluatācijā, ja 
nekustamajā īpašumā tiek ekspluatēti 
šādi decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu veidi: 

7.6.1. rūpnieciski izgatavotas notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrī-
tos notekūdeņus novada vidē un kopē-
jā jauda ir mazāka par 5m3 diennaktī; 

7.6.2. septiķis, kas nodrošina notek-
ūdeņu daļēju attīrīšanu un atbilstošu 
novadīšanu vidē;

7.6.3. krājtvertnes, ja šādas tehnis-
kās apkopes prasības izvirzījis atbilstošs 
komersants.

7.7. līdz kārtējā gada 1. martam 
iesniegt pašvaldības kontroles institū-
cijai, decentralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu saņemšanas pierādošas doku-
mentācijas apliecinātas kopijas. Par 
decentralizēto kanalizācijas pakalpoju-
mu saņemšanas pierādošo dokumen-
tāciju var kalpot noslēgts līgums par 
decentralizētās kanalizācijas sistēmās 
uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu 
nodošanu attīrīšanai vai decentralizē-
to kanalizācijas pakalpojuma saņemša-
nas darījuma apliecinošo attaisnojuma 
dokumentu, kurā uzrādīta pakalpoju-
ma sniegšanas adrese, dati par savāk-
to notekūdeņu daudzumu, pakalpoju-
mu sniegšanas datums un pakalpojumu 
sniedzēja rekvizīti; 

7.8. par saviem līdzekļiem nekavē-
joties likvidēt jebkādus decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas bojājumus 
un avārijas; 

7.9. bez saskaņošanas ar Salaspils 
novada būvvaldi neveikt jebkādas 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
pārbūves darbus; 

7.10. ievērot noteikumos noteikto 
notekūdeņu un nosēdumu izvešanas 
biežumu; 

7.11. nodrošināt, lai notekūdeņi un 
nosēdumi netiktu novadīti vai pārsūk-
nēti uz lietus kanalizācijas un drenāžas 
sistēmām, centralizēto sadzīves kanali-
zācijas sistēmu, novadgrāvjiem un citās 
šim nolūkam neparedzētās vietās; 

7.12. objektā, kura būvprojektā 
saskaņā ar izsniegtu būvatļauju ir pare-
dzēta būvdarbu veikšana, t.sk., kanali-
zācijas tīklu izbūve, līdz objekta nodoša-
nai ekspluatācijā nodrošināt izbūvētajās 
kanalizācijas sistēmās uzkrāto notek-
ūdeņu un nosēdumu regulāru savākša-
nu un izvešanu, ja izbūvētās sistēmas 
tiek lietotas un, ja uz būvdarbu laiku 
nav noslēgts līgums par pagaidu (pār-
vietojamo) tualešu apkopi, vai būvdar-
bu laikā nav iespējams izmantot objek-

tā jau esošu, ekspluatācijā nodotu kana-
lizācijas sistēmu;

7.13. objektā, kurā tiek veikti būv-
darbi, līdz būves nodošanai ekspluatā-
cijā, decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu atļauts ekspluatēt pēc tās reģistrā-
cijas decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu reģistrā.    

IV. Notekūdeņu un nosēdumu izve-
šanas biežums no decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām

8. Decentralizētajās kanalizācijas sis-
tēmās uzkrātie notekūdeņi un nosēdu-
mi ir jāizved uz komunālo notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām vai uz sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzēja norādītajām centralizētās kana-
lizācijas sistēmās speciāli izveidotajām 
notekūdeņu pieņemšanas vietām. 

9. Notekūdeņu izvešanas biežums no 
krājtvertnēm ir nosakāms šādi:

9.1. ja nekustamajā īpašumā ir uzstā-
dīts verificēts ūdens patēriņa mērapa-
rāts (gadījumos, kad tiek lietota vietē-
jā ūdensapgādes sistēma) vai verificēts 
ūdens patēriņa komercuzskaites mēra-
parāts (gadījumos, kad tiek lietota cen-
tralizētā ūdensapgādes sistēma), saska-
ņā ar šādu formulu:

I = B/A, kur:
I – decentralizētās kanalizācijas tvert-

nes izvešanas biežums gadā (reizes), 
rezultātu noapaļojot ar līdz veseliem 
skaitļiem. Ja rezultāts ir mazāks par 1, 
tad noapaļošana ir jāveic līdz veselam 
skaitlim 1. Ja rezultāts lielāks par 2, tad 
noapaļošanu veic līdz veseliem skait-
ļiem uz leju. 

B – dati par faktisko ūdens patēriņu 
saskaņā ar ūdens patēriņa mēraparā-
ta vai ūdens patēriņa komercuzskaites 
mēraparāta rādījumiem par iepriekšējo 
kalendāro gadu;

A – decentralizētās kanalizācijas 
tvertnes tilpums kubikmetros.

9.2. ja nekustamajā īpašumā nav 
uzstādīts ūdens patēriņa mēraparāts vai 
uzstādītais ūdens patēriņa mēraparāts 
nav verificēts, saskaņā ar šādu formulu:

I = C/A, kur:
I – decentralizētās kanalizācijas tvert-

nes izvešanas biežums gadā (reizes), 
rezultātu noapaļojot ar līdz veseliem 
skaitļiem. Ja rezultāts ir mazāks par 1, 
tad noapaļošana ir jāveic līdz veselam 
skaitlim 1. Ja rezultāts lielāks par 2, tad 
noapaļošanu veic līdz veseliem skait-
ļiem uz leju. 

C – patērētā ūdens daudzums pēc 
aprēķina, ko nosaka pēc šādas formulas:

C = D x 0,098 x 365, kur:
D – nekustamajā īpašumā vai nekus-

tamo īpašumu grupā deklarēto perso-
nu skaits;

0,098 – ūdens patēriņš kubikmetros 
diennaktī uz vienu iedzīvotāju;

365 – vidējais dienu skaits gadā;
A – decentralizētās kanalizācijas 

tvertnes tilpums kubikmetros.
10. Notekūdeņu izvešanas biežums 

tiek aprēķināts dienā, kad decentralizē-
tā kanalizācijas sistēma tiek iekļauta tās 
reģistrā un tiek aktualizēts ne retāk kā 
reizi trijos gados. Decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas īpašniekam ir tiesības 
lūgt veikt aprēķina aktualizāciju ātrāk, 
ja tiek iesniegti dokumenti, kas aplie-
cina faktisko apstākļu izmaiņas un var 
ietekmēt minimālo notekūdeņu izveša-
nas biežumu. 

11. Faktisko ūdens patēriņu objektā, 
kurā lieto decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu, nosaka šādi:

11.1. ja decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieka nekustamajā īpašu-
mā tiek izmantoti centralizētie ūdens-
apgādes pakalpojumi, tad novadīto 
notekūdeņu daudzumu pieņem vienā-
du ar patērētā ūdens daudzumu un to 
izvešanas biežums ir nosakāms saska-
ņā ar notikumu 9.1.apakšpunktā norā-
dīto formulu, ietverot faktiskos datus 
par nekustamajā īpašumā izlietotajiem 
ūdensapgādes pakalpojumiem, ko ir 
fiksējis ūdens patēriņa komercuzskai-
tes mēraparāts, vai saskaņā ar sabied-
risko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
piegādes līgumā noteikto ūdens patēri-
ņa normu komercuzskaitei. Notekūdeņu 

daudzuma uzskaitē neieskaita izlieto-
to ūdens daudzumu dārza vai piemā-
jas teritorijas laistīšanai, ja tā apjoms ir 
noteikts ar šim nolūkam speciāli ierīko-
tu ūdens mēriekārtu; 

11.2. ja decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekus-
tamajā īpašumā tiek izmantota lokā-
lā ūdens iegūšanas iekārta, tā var tikt 
aprīkota ar ūdens patēriņa mērapa-
rātu novadīto notekūdeņu daudzuma 
noteikšanai, un decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas izvešanas biežums 
ir nosakāms, ietverot faktiskos datus 
par nekustamajā īpašumā izlietotajiem 
ūdensapgādes pakalpojumiem, ko ir 
fiksējis ūdens patēriņa mērītājs.

11.3. ja decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašnieka nekustamajā 
īpašumā tiek izmantota lokālā ūdens 
iegūšanas iekārta, kas nav aprīkota ar 
ūdens patēriņa mēraparātu vai uzstā-
dītais ūdens patēriņa mēraparāts nav 
verificēts, objektā patērētā ūdens dau-
dzumu nosaka atbilstoši noteikumu 9.2. 
apakšpunktam.

12. Minimālais notekūdeņu un nosē-
dumu izvešanas biežums no septiķiem 
un krājtvertnēm ir viena reize gadā. 

13. Minimālais notekūdeņu un nosē-
dumu izvešanas biežums no rūpnie-
ciski izgatavotām attīrīšanas iekārtām, 
kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē 
un kuru kopējā jauda ir mazāka par 
5 m3/diennaktī, ir nosakāms ievērojot 
iekārtas ražotāja izdoto tehnisko doku-
mentāciju vai instrukcijas par šo iekār-
tu ekspluatāciju, vai atbilstoša komer-
santa rakstveida atzinumu par iekār-
tas ekspluatācijas nosacījumiem gadī-
jumos, ja decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieka vai valdītāja rīcī-
bā nav sākotnējās iekārtas tehniskās 
dokumentācijas. 

V. Prasību minimums asenizatoram
14. Decentralizētos kanalizācijas 

pakalpojumus ir tiesīgs sniegt aseniza-
tors, kurš šajos noteikumos noteiktajā 
kārtībā ir reģistrēts speciāli izveidotā 
pašvaldības reģistrā un atbilst šādām 
prasībām:

14.1. spēj nodrošināt pakalpoju-
mu attaisnojošu dokumentu izsniegša-
nu decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
īpašniekiem par sniegtajiem asenizā-
cijas pakalpojumiem; 

14.2. tam īpašumā vai lietošanā ir 
asenizācijas pakalpojumu sniegšanai 
paredzēts viens vai vairāki specializētie 
transportlīdzekļi;

14.3. tam ir noslēgts un spēkā esošs 
rakstveida līgums ar notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtu vai specializēto nolie-
šanas punktu īpašnieku par decentrali-
zētajās kanalizācijas sistēmās savākto 
notekūdeņu un/vai nosēdumu novadī-
šanu un attīrīšanu.

VI. Asenizatoru reģistrācijas kārtība 
un pienākumi

15. Reģistrācijai pašvaldības reģis-
trā asenizators domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā (Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, LV-2169) iesniedz aizpildītu 
iesniegumu (3.pielikums), pievieno-
jot iesniegumā norādītos dokumentus. 
Šo iesniegumu asenizators var iesniegt 
elektroniska dokumenta veidā saska-
ņā ar normatīvajiem aktiem par elek-
tronisko dokumentu apriti, nosūtot to 
uz domes elektronisko pasta adresi: 
dome@salaspils.lv. 

16. Iesniedzot noteikumu 15.punktā 
minēto iesniegumu asenizators aplie-
cina, ka:

16.1. ir tiesīgs veikt kravas auto-
pārvadājumus vai pašpārvadājumus 
Latvijas Republikas teritorijā, izņemot, 
ja pakalpojums tiks sniegts ar traktor-
tehniku, izmantojot asenizācijas mucu;

16.2. iesnieguma iesniegšanas dienā 
asenizatoram Latvijā nav nodokļu parā-
di, tai skaitā, valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligāto iemaksu parādi, kas kop-
summā pārsniedz 150 eiro;

16.3. ir noslēgts līgums ar pašvaldī-
bas saskaņoto notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu vai specializēto notekūdeņu pie-
ņemšanas vietu īpašnieku, valdītāju vai 
turētāju.

17. Asenizatoram ir šādi pienākumi:
17.1. veikt pašvaldības teritorijā eso-

šajās decentralizētajās kanalizācijas sis-
tēmās savākto notekūdeņu, nosēdumu 
un dūņu apjoma uzskaiti; 

17.2. nodrošināt visu nepiecieša-
mo pasākumu un darbību veikšanu, 
lai nepieļautu centralizētās kanalizācijas 
sistēmas aizsērējumu un bīstamo atkri-
tumu, kuru savākšanai normatīvajos 
aktos ir noteikta īpaša kārtība un pra-
sības, nonākšanu centralizētajos kana-
lizācijas tīklos decentralizētajās kana-
lizācijas sistēmās savākto notekūdeņu 
novadīšanas rezultātā; 

17.3. līdz kārtējā gada 1. martam 
iesniegt pašvaldības sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniedzējam 
rakstveida deklarāciju par iepriekšē-
jā saimnieciskajā gadā izvesto notek-
ūdeņu un nosēdumu apjomu konkrē-
tās pašvaldības teritorijā (2.pielikums), 
iesniedzot to noteikumu 5.punktā norā-
dītajā adresē. 

18. Asenizatoru reģistrē pašvaldī-
bas reģistrā pamatojoties uz domes 
izpilddirektora lēmumu, ja asenizators 
ir iesniedzis visus noteikumos norādītos, 
reģistrēšanai nepieciešamos dokumen-
tus un atbilst šo noteikumu prasībām. 

19. Noteikumu 15.punktā minēto 
iesniegumu uzskata par saņemtu dienā, 
kad ir iesniegti visi noteikumos norādī-
tie nepieciešamie dokumenti. Domes 
izpilddirektors iesniegumu izskata 15 
darba dienu laikā no tā saņemšanas 
dienas un pieņem lēmumu par aseniza-
tora reģistrēšanu vai atteikumu to reģis-
trēt pašvaldības reģistrā. 

20. Dome trīs darba dienu laikā pēc 
lēmuma pieņemšanas par asenizatora 
reģistrēšanu pašvaldības reģistrā, publi-
cē pašvaldības tīmekļa vietnē informā-
ciju par asenizatora reģistrāciju, norādot 
tā nosaukumu, sniegtos pakalpojumus, 
kontaktinformāciju. Informāciju par 
reģistrētajiem asenizatoriem pašvaldība 
trīs darba dienu laikā pēc reģistrācijas 
veikšanas nosūta decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu reģistra uzturētājam. 

21. Gadījumā, ja asenizatora reģis-
trācijas iesnieguma izskatīšanas gaitā 
konstatēti trūkumi, asenizatoram nosū-
ta informāciju par šiem trūkumiem, 
norādot termiņu to novēršanai. Ja trū-
kumi netiek novērsti norādītajā ter-
miņā, asenizatora reģistrācijas iesnie-
gumu uzskata par neiesniegtu un 
saņemtos dokumentus nosūta atpakaļ 
asenizatoram. 

22. Ja pēc reģistrēšanas pašvaldī-
bas reģistrā asenizatora darbībās tiek 
konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi 
ūdenssaimniecības pakalpojumu snieg-
šanas jomā, domes izpilddirektors pie-
ņem lēmumu par asenizatora izslēg-
šanu no pašvaldības reģistra, nosūtot 
rakstveida paziņojumu asenizatoram, 
un dzēšot par asenizatoru ziņas paš-
valdības tīmekļa vietnē. Šādā gadīju-
mā asenizatora pienākums ir trīs darba 
dienu laikā no paziņojuma saņemša-
nas dienas sniegt sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniedzējam 
noteikumu 17.3.apakšpunktā noteikto 
informāciju par periodu līdz reģistrācijas 
anulēšanas dienai. 

23. Gadījumā, ja asenizators ir 
izslēgts no pašvaldības reģistra, bals-
toties uz apstiprinošu informāciju, ka 
asenizatoram ir apturēta vai anulē-
ta kravas autopārvadājumu veikšanas 
licence, ziņas par asenizatora reģistrā-
cijas faktu tiek atjaunotas, pamatojoties 
uz kompetentās valsts iestādes lēmu-
mu, kas izskata jautājumus par kravas 
autopārvadājumu licences un licences 
kartītes darbības atjaunošanu, apturē-
šanu uz laiku vai anulēšanu. 

24. Gadījumā, ja decentralizētos 
kanalizācijas pakalpojumus nodrošina 
pašvaldības sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniedzējs, tas tiek 
reģistrēts pašvaldības reģistrā noteiku-
mos noteiktajā kārtībā un par to reģistrā 
tiek veikts atbilstošs ieraksts.

VII. Decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu kontroles un uzraudzības kārtība

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018. gada 29. martā (prot. Nr. 7, 1.§)		  Precizējumi 16.08.2018. domes sēdē (prot. Nr. 17, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 5/2018
Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas  

un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 5.punktu un Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaim-

niekošanu un reģistrēšanu” 6.2., 6.3. un 6.4.apakšpunktu
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25. Pašvaldības kontroles institūcija ir tiesīga:
25.1. pārbaudīt decentralizēto notekūdeņu pakalpojuma saņemšanas apliecinošo 

attaisnojuma dokumentu esamību, t.sk. objektiem, kuros reģistrēta būvniecība un 
tā nav pabeigta t.i nav noslēgta būvatļauja un/vai nav nodoti ekspluatācijā;

25.2. informējot decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku, piekļūt decen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai, tās tehniskā nodrošinājuma un apsaimniekošanas 
prasību ievērošanas kontrolei; 

25.3. pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā ietvertās informāci-
jas atbilstību, nepieciešamības gadījumā, nodrošinot tās precizēšanu, balstoties uz 
veiktajiem pārbaudes rezultātiem;

25.4. pieprasīt atskaites par izvesto notekūdeņu apjomu no pašvaldības reģistrā 
iekļautajiem asenizatoriem.

26. Ja pašvaldības noteiktajai kontroles institūcijas rīcībā ir pamatotas ziņas par 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas apsaimniekošanas prasību ievērošanu un to 
atbilstību normatīvo aktu regulējumam pašvaldības noteiktajai kontroles institūcijai, 
ir tiesības pieprasīt decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam:

26.1. nodrošināt piekļuvi decentralizētās kanalizācijas sistēmai, tās darbības 
pārbaudei; 

26.2. veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas ārpuskārtas tehnisko apkopi pie 
atbilstoša komersanta, kas specializējies šādu darbu izpildē, un iesniegt apliecinā-
jumu par iekārtas tehnisko stāvokli un norādījumus tās turpmākai ekspluatācijai; 

26.3. veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu 
analīzi; 

26.4. veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas pārbūvi vai jaunas decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas izbūvi vai uzstādīšanu, lai novērstu videi nodarāmo 
kaitējumu.

27. Ja persona noteikumu 28.norādīto amatpersonu noteiktajā termiņā vai pēc 
administratīvā soda uzlikšanas par notekūdeņu novadīšanu šim nolūkam nepare-
dzētās vietās, administratīvo pārkāpumu turpina un to nenovērš, pašvaldības kon-
troles institūcija ir tiesīga tamponēt vai likvidēt notekūdeņu izvadus.

VIII. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par notei-
kumu neievērošanu

28. Noteikumu izpildi kontrolēt un sagatavot administratīvā pārkāpuma protokolu 
savas kompetences ietvaros ir tiesīgi:

28.1. Salaspils novada pašvaldības iestādes “Salaspils novada Būvvalde” 
amatpersonas;

28.2. Salaspils novada pašvaldības iestādes “Salaspils novada pašvaldības poli-
cija” amatpersonas;

28.3. pašvaldības sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja darbi-
nieki – inženieri un tehniķi.

29. Administratīvā pārkāpuma protokolus lietās par noteikumu pārkāpumiem 
izskata un lēmumu pieņem domes Administratīvā komisija. 

30. Par noteikumos noteikto prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu fiziskām personām līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskām perso-
nām līdz tūkstoš četrsimt euro.

31. Piemērotais administratīvais sods noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pie-
nākuma novērst pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu 
atlīdzināšanas.

IX. Noslēguma jautājums
32. Noteikumu 7.2. apakšpunktu piemēro no 2022.gada 1.javāra, bet noteikumu 

7.6. apakšpunktu – no 2020.gada 1.janvāra.
Domes priekšsēdētājs R.Čudars

1.pielikums
Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2018

Pašvaldības teritorijas, uz kurām atbilstoši pašvaldības teritorijas plānoju-
mā noteiktajām funkcionālām zonām attiecas noteikumu prasības un izņēmu-
mi noteikumu piemērošanai

1. Saistošo noteikumu prasības attiecas uz šādām pašvaldības teritorijas plānoju-
mā noteiktās funkcionālās zonās esošām teritorijām:

1.1. savrupmāju apbūves teritorijas (DzS); 
1.2. vasarnīcas apbūves teritorijas (DzS1); 
1.3. mazstāvun apbūves teritorijas (DzM); 
1.4. daudzstāvu apbūves teritorijas (DzD);
1.5. publiskās apbūves teritorijas (P);
1.6. jauktas centru apbūves teritorijas (JC);
1.7. rūpnieciskās apbūves teritorijas (R); 
1.8. transporta infrastruktūras teritorijas (TR); 
1.9. tehniskās apbūves teritorijas (TA); 
1.10. dabas un apstādījumu teritorijas (DA). 
2. Saistošo noteikumu prasības neattiecas uz šādām pašvaldības teritorijas plāno-

jumā noteiktās funkcionālās zonās esošām teritorijām: 
2.1. mežu teritorijas (M); 
2.2. lauksaimniecības teritorijas (L); 
2.3. ūdeņu teritorijas (Ū);
2.4. turpmākās plānošanas teritorijas (dzelzceļa un autoceļu attīstībai). 

2.pielikums
Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2018

ASENIZATORA
DEKLARĀCIJA PAR _________ GADĀ IZVESTO NOTEKŪDEŅU UN NOSĒDUMU APJOMU

1.Objekta adrese ___________________________________
2.Notekūdeņu un nosēdumu izvešanas reižu skaits – ________ reizes
3.Izvesto notekūdeņu un nosēdumu apjoms atskaites periodā _______m3

VAI 

N.p.k. Objekta 
adrese

Transp. 
reģ. Nr.

Cisternas 
reģ. Nr.

Izvešanas 
reizes gab

Izvestie 
m3

Kam nodoti 
notekūdeņi

1 2 3 4 5 6 7

Datums
Asenizatora nosaukums vai vārds, uzvārds _______________________________
     (personiskais paraksts)

3.pielikums
Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 5./2018
REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS
ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI SALASPILS NOVADA TERITORIJĀ

20__.gada ______. ________
(decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja (turpmāk – asenizatora) 

nosaukums)
Juridiskā adrese:  ___________Reģ. Nr.: ______ Reģ. datums: ________

Tālr. Nr.: ____________ E-pasts:___________
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumiem Nr. 384 

“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrē-
šanu” un Salaspils novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. ________ 
lūdzu reģistrēt _______________ tīmekļvietnē _____________ (asenizatora 
nosaukums) kā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju Salaspils nova-
da administratīvajā teritorijā, kas nodrošina pakalpojuma sniegšanu ar sekojošiem 
specializētajiem transportlīdzekļiem:

Nr.p.k. 1. 2. 3. 4.
Transportlīdzekļa marka
Transportlīdzekļa reģistrācijas Nr.
Transportlīdzekļa tips1 
Transportlīdzekļa
tvertnes tilpums
Tvertnes reģ. Nr.2 (ja attiecināms) 
Nomas līguma termiņš3

1 A – autotransports, T – traktortehnika;
2 Traktortehnikas gadījumā;
3 Ja iesnieguma iesniedzējs nav īpašnieks, vai nav minēts kā turētājs transportlī-

dzekļa reģistrācijas apliecībā.
Ja ir vairāk par 4 transportlīdzekļiem, turpināt iesnieguma otrā pusē.

Iesniegumam pievienotas šādas, pilnvarotās personas apliecinātas, dokumen-
tu kopijas:

1. Līguma kopija ar __________ pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto noliešanas punktu īpašnieku;

2. Transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav īpaš-
nieks, vai nav minēts kā turētājs transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā.

Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa. 
Iesnieguma iesniedzējs: _____________________
(vārds, uzvārds un amats, paraksts, zīmogs)

4.pielikums
Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2018

DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS
1.Objekta adrese  _____________________________________________ 
2.Objektā deklarēto iedzīvotāju skaits __________
3.Objektā faktiski dzīvojošo skaits __________
4.Vai objektā ūdensapgādes patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs? 

 ir    nav 
Esošais/prognozējamais ūdens patēriņš mēnesī _______m3

Izvedamais notekūdeņu vai nosēdumu un dūņu nogulšņu apjoms mēnesī ____ 
m3

Krājtvertņu gadījumā esošam vai prognozējamajam ūdens patēriņa apjomam 
jāsakrīt ar izvedamo notekūdeņu apjomu gadā. 

5.Decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids:
 Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notek-

ūdeņus novada vidē un kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī;
 Septiķis ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek 

novadīti caur speciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu (filtrācijas laukiem, apakšzemes 
filtrējošām drenām, smilts grants filtriem, filtrācijas grāvjiem vai akām) un kurš 
izbūvēts, atbilstoši būvniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem;

 Notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre, 

pārvietojamā tualete, sausā tualete), 
kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, 
septisko tvertņu dūņas vai kanalizācijas 
sistēmu atkritumi.

 Cits ________________________
_________________

 (Norādiet Jūsu īpašumā esošo sistē-
mas veidu) 

6.Kā īpašumā tiek nodrošināta atbils-
toša notekūdeņu apsaimniekošana?

 Līgums par īpašumā esošo NAI 
apkalpošanas un ekspluatācijas pasā-
kumu nodrošināšanu un/vai līgums par 
uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/vai 
kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritu-
mu izvešanu

 Līgums par uzkrāto notekūdeņu 
izvešanu

 Pēc vajadzības pasūtu nepiecieša-
mos pakalpojumus komersantiem

 Netiek nodrošināta 
7.Decentralizētās kanalizācijas sistē-

mā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu šī 
brīža izvešanas biežums:

 1 x mēnesī vai biežāk 
 1 x 2 mēnešos 
 1x ceturksnī 
 1 x gadā un retāk 

8. Decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas tvertnes (bedres) tilpums:

 < 3m3 
 3 līdz 5 m3 
 5 līdz 10 m3 
 > 10 m3 

9.Cik bieži tiek veikta regulārā apko-
pe lokālajām notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām:

 1 x mēnesī vai biežāk 
 1 x ceturksnī 
 1x gadā 
 retāk nekā 1x gadā 

9.1.Kad veikta iepriekšējā apkope?__
     (lūdzu norādīt mēnesi un gadu)
10.Vai plānojat pieslēgties centralizē-

tiem notekūdeņu novadīšanas tīkliem?
 jā (atbildiet uz 11. jautājumu)
 nē 

11.Kad plānojat pieslēgties cen-
tralizētiem notekūdeņu novadīšanas 
tīkliem?

 2018. gada laikā 
 2019. gada laikā 
 līdz 2020. gadam 

Datums   
Objekta īpašnieka vārds, uzvārds ___
(personiskais paraksts)

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības  
pamatojums

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Notei-
kumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu” 6. punkts, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 1. punkts, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta 
ceturtās daļas 5. punkts un piektā daļa.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi nosaka:
- decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzs-
kaites kārtību Salaspils novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldības) 
administratīvajā teritorijā; 
- decentralizēto kanalizācijas sistēmu, kuras nav pievienotas sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, kontroles un uzraudzības kārtību; 
- pašvaldības teritorijas (1. pielikums), kurās atbilstoši pašvaldības terito-
rijas plānojumā noteiktajam norādītas funkcionālās zonas, uz kurām 
attiecas noteikumu prasības un izņēmumi šo noteikumu piemērošanai; 
- notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežumu no decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām; 
- prasību minimumu asenizatoram; 
- decentralizēto kanalizācijas sistēmu un asenizatoru reģistrācijas 
kārtību; 
- decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku un valdītāju 
pienākumus; 
- noteikumu izpildes kontroli un administratīvo atbildību par noteikumu 
neievērošanu.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Normatīvā akta projektam būs ietekme uz budžetu. Veidosies 
administratīvas izmaksas sakarā ar asenizatoru reģistra izveidošanu un 
uzturēšanu. 

4. Informācija par plānoto  
projekta ietekmi uz sociāli ekonomis-
ko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību būs pozitīva, jo noteikumi ir vērsti 
uz decentralizēto kanalizācijas sistēmu sakārtošanu un vides aizsardzību. 

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par konsultācijām  
ar sabiedrības pārstāvjiem

Nav notikušas.

Saistošo noteikumu Nr. 5/2018 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā” 

paskaidrojuma raksts

Domes priekšsēdētājs R. Čudars
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Salaspils novadnieki, kuri 2018./2019. akadēmiskajā gadā uzsākuši pamatstudijas pirmajā 
kursā kādā no Latvijas augstskolām, līdz 30. septembrim ir aicināti pieteikties Latvijas 
Universitātes (LU) fonda administrētajai Salaspils novada pašvaldības stipendijai.

Jau četrpadsmit gadus Beverīnas novada Baiļu atpūtas bāzi vasarā piepilda bērnu čalas un 
interesantas aktivitātes. Tie esam mēs – Salaspils novada skolēnu nometnes “Draugi” dalībnieki.

“Iepazīsim Kurzemi” –  tā šogad nosaukts Salaspils novada bērnu un jauniešu ar invaliditāti 
biedrības “Zelta Atslēdziņa” projekts. Biedrība projektu konkursā piedalās jau septīto gadu.

Ik gadu septembrī notiek Eiropas kultūras mantojuma 
dienas. Latvijā 2018. gada Eiropas kultūras mantojuma 
dienu pasākumi būs veltīti Latvijas Republikas 
dibināšanai un attīstībai, tādēļ Daugavas muzejs organizē 
atmiņu vakaru par Latvijas Radio pagrīdes studijas 
darbību Salaspilī 1991. gada augusta puča laikā.

"Zelta Atslēdziņa" dodas uz Kurzemi

Šo projektu ietvaros, sākot no 2012. gada, esam 
apceļojuši gandrīz visas lielākās pilsētas Latvijā. 
Pagājušajā gadā bijām Daugavpilī un Preiļos. Šogad 

devāmies uz “Kurzemes Šveici” – apmeklējām divas 
mazpilsētas ar savdabīgu vēsturi – Kandavu un Sabili. 

21.  jūlijā ar specializēto un komfortablo autobusu 
no SIA “Nordeka” devāmies ceļā. Laiks gan bija diez-
gan karsts, bet vēsajā autobusā bija patīkama brauk-
šana. Kandavā mūs sagaidīja TIC gide, kuras pavadībā 
devāmies triju stundu ekskursijā pa pilsētu. Izstaigājām 
Kandavas vecpilsētu, kur iekārtota promenāde ar 7 til-
tiņiem jaunlaulātajiem. 

Nobaudījuši garšīgas pusdienas kafejnīcā “Ieviņa”, 
devāmies uz Kalnamuižu. Iekārtojāmies kempingā 
“Plosti” un viesnīcā “Kalnamuiža” baudījām Abavas 
senlejas skaistumu. Paēdām restorāna cienīgas vaka-
riņas Kalnamuižā un, pavadījuši nakti lauku klusumā, 
otrā rītā devāmies uz Sabili.

Sabilē mūs sagaidīja TIC gids. Pabijām “Leļļu dārzā”, 
kāpām Sabiles vīna kalnā, izstaigājām Rīgas un 
Ventspils ielas, dzērām avota ūdeni no ielas pumpja. 
Pusdienojām kafejnīcā “Zane” un devāmies uz Abavas 
rumbu, kur varējām peldēties, atpūtāmies Sabiles lute-
rāņu baznīcas vēsumā. 

Aizvadījuši divas saulainas dienas, noguruši, bet 
priecīgi braucām mājās. Ekskursijas dalībnieki atzi-
na, ka brauciens ir izdevies un jautāja: “Kad dosimies 
nākamajā ekskursijā?” 

Pateicoties Salaspils novada pašvaldības finansēju-
mam, esam pavadījuši divas neaizmirstamas dienas 
Latvijas skaistākajās vietās.

Salaspils novada BJIB “Zelta Atslēdziņa”

Pateicoties Salaspils novada paš-
valdības gādībai, jau kopš 2013. 
gada ir nodibināta šī stipendija, 
kuras mērķis ir finansiāli atbalstīt 
Salaspils novada pašvaldības jau-
niešus izglītības pieejamībai ikvie-
nā Latvijas augstskolā, kā arī vei-
dot Salaspils novada atpazīstamī-
bu Latvijā un piederības sajūtu 
Salaspils novada iedzīvotāju vidū. 
Pieteikšanās noris, aizpildot tieš-
saistes pieteikuma anketu un pie-
vienojot nepieciešamos dokumen-
tus LU fonda mājas lapā www.
fonds.lv. Šogad pašvaldība plāno 
piešķirt 2 stipendijas, katras apmērs 
ir 1 500 eiro akadēmiskajā gadā.

Plānots, ka LU fonds šogad 

izsniegs 24 dažādas stipendi-
ju kopas, kuru atbalstu varēs 
saņemt vairāk kā 100 studenti no 
LU un citām Latvijas augstskolām. 
Pieteikties stipendijām varēs visi 
Latvijas augstāko izglītības iestā-
žu studenti – Salaspils novadnie-
ki, kuri šogad ir absolvējuši 12. 
klasi Salaspils 1. vai 2. vidussko-
lā, un arī šī gada absolventi, kuri 
vismaz 1 gadu ir deklarēti pašval-
dībā. Anketai būs jāpievieno arī 
EUROPASS parauga CV un motivā-
cijas vēstule ar stāstu par tā autora 
sabiedrisko darbošanos un akadē-
miskajiem sasniegumiem.

Plašāku informāciju par sti-
pendijas nosacījumiem var atrast 

sadaļā “Novadu pašvaldību stipen-
dijas”. Atbildes uz biežāk uzdo-
tajiem jautājumiem ir atrodamas 
sadaļā BUJ.

Nodibinājums Latvijas 
Universitātes fonds darbojas kopš 
2004.gada un ir respektabla filan-
tropijas organizācija, kura rūpē-
jas par izciliem, centīgiem (arī ar 
nepietiekamu materiālo nodrošinā-
jumu) studentiem, maģistrantiem, 
doktorantiem, pedagogiem, zināt-
niekiem un ar izciliem izglītības, 
zinātnes un kultūras darbiniekiem 
sadarbībā ar izglītību atbalstošiem 
mecenātiem un partneriem.

Brigita Zutere,
Latvijas Universitātes fonds

Latvijas Universitātes fonds aicina pieteikties 
Salaspils novada pašvaldības stipendijai

Atminēsies 1991. gada Augusta 
puča notikumus Salaspilī

1991. gada 19.‑ 21. augustā 
Padomju Savienībā notika neveiks-
mīgs valsts apvērsuma mēģinā-
jums jeb Augusta pučs. Tā mērķis 
bija gāzt PSRS prezidentu Mihailu 
Gorbačovu, izbeigt viņa uzsāk-
to valsts demokratizācijas procesu 
un nepieļaut Padomju Savienības 
reformēšanas līguma parakstīša-
nu. Sākoties pučam, PSRS Iekšlietu 
ministrijas Rīgas sevišķo uzdevu-
mu milicijas vienības jeb OMON 19. 
augusta pievakarē ieņēma Latvijas 
radio torni Ulbrokā. Daži brīvprātī-
gie radio darbinieki devās uz sle-
peno radiostaciju gatavībā sākt rai-
dīt, ja tiktu ieņemta studija Doma 
laukumā. 20. augustā prognozes 
piepildījās, pēc radio ieņemšanas 
ēters klusēja tikai 56 sekundes, pēc 
tam atsākot raidīt no citas vietas. 
Neraugoties uz informatīvo blokādi, 
ziņas par jaunākajiem notikumiem 
turpināja pienākt no Latvijas Radio 
slepenās pagrīdes studijas Salaspilī.

Ar savām atmiņām par pagrīdes 
studijas darbību dalīsies Dzintris 
Kolāts, kurš būs arī vakara mode-
rators, Aigars Semēvics, Sergejs 
Kruks, Elita Mīlgrāve.

Ieeja pasākumā ir bezmaksas. 
Apmeklējumam nepieciešama 

iepriekšēja pieteikšanās līdz 14. 
septembra plkst. 10.00, rakstot uz 
ekmd.salaspils@inbox.lv vai zva-
not pa tālr. 67216367. Tiekamies 
14. septembrī plkst. 18.00 Salaspils 
kultūras namā “Rīgava”!

Pasākuma organizators 
Daugavas muzejs veiks pasākuma 
foto un/vai video uzņēmumus, un 

tie var tikt publicēti organizatora 
Interneta vietnē, sociālajos tīklos 

un/vai citos informācijas resursos. 
Ja Jūs ierodaties pasākuma vietā, 

Jūs piekrītat sava attēla publicēša-
nai. Jūs jebkurā brīdī varat atsaukt 

savu piekrišanu un iebilst pret sava 
attēla publicēšanu, nosūtot e-pas-
tu uz daugavas.muzejs@inbox.lv.

“Draugi” tiekas Baiļu atpūtas bāzē

Atrodoties nedēļu projām no 
mājām un no ierastās vides, skolē-
niem tiek dota iespēja gan pašiem 
par sevi rūpēties, uzturot kārtībā 
savas dzīvojamās telpas, gan daudz 
uzturēties svaigā gaisā, gan nodar-
boties ar dažādiem interesantiem, 
ikdienā ne tik bieži pieejamiem 
sporta veidiem (klinšu kāpšanu, 
batutu, savas veiklības un drosmes 
pārbaudi Ozolkalna trasē u.c.). 

Daudzi nometnes pasākumi jau 
kļuvuši tradicionāli. Bērni pārbau-
da savu atjautību un prasmi darbo-
ties komandā, piedaloties fototra-
sē, draudzības skrējienā ”Iepazīsti 
labāk mūs pašus un vietu, kur dzī-
vojam!”, naktstrasē, dažādās netra-
dicionālā sporta aktivitātēs, konkur-
sos un sacensībās. 

Liekas, ka vislielāko prieku un 

satraukumu bērni gūst Ozolkalnā, 
kurš pārbauda ne tikai veiklību un 
izturību, bet pieprasa arī pārvarēt 
bailes, neticību saviem spēkiem. 
Nav lielāka gandarījuma, ja vaka-
rā nometnes sarunu aplī balviņu 
un skanīgus aplausus saņem ne 
tikai tie, kas veiksmīgi veica grū-
tāko trasi, bet arī tie, kuri uzvarēja 
cīņā ar sevi.

Par tradicionāliem jau kļuvuši 
Dārza svētki, kuru gatavošanā kat-
ram ir savs uzdevums – par ēdiena 
gatavošanu, galda klāšanu, telpas 
rotāšanu, galda kartēm, grilēša-
nu pedagogu vadībā rūpējas paši 
bērni.

Ar sajūsmu tiek aizvadītas netra-
dicionālās sporta spēles, kurās 
ļoti labi varam novērtēt koman-
das saliedētību, cīņas sparu. 

Daudzveidīgie erudītu konkursi ne 
tikai ļauj skolēniem parādīt savas 
zināšanas, bet sniedz daudz jau-
nas informācijas, paplašina redzes 
loku. Šogad šajā jomā ļoti palī-
dzēja audzinātāja Nika sagatavotie 
videomateriāli par ziedu daudzvei-
dību, meža ogām, dažādiem zīmo-
liem u.c. tēmām.

Šī karstā vasara deva iespēju 
peldēties Gaujā (tikai ar drošības 
vestēm). Celiņš uz Gauju ved caur 
mežu un krūmājiem, kur bērnus 
gaidīja melleņu bagātība.

Karstais laiks veica dažas korek-
cijas mūsu darbībā, jo nomainījām 
pārgājienu uz BMX sporta centru 
un minigolfa spēli ar braucienu uz 
Sietiņiezi un Valmieras interesantā-
ko objektu apskati (Sīmaņa baznīca, 
muzejs, teātris, pie kura tapa selfiji 

ar “Ugunsgrēka” Zentiņu, mūzikas 
skola, jaunais tilts pār Gauju). 

Viss šis plašais pasākumu klāsts 
palīdz skolēniem aktīvi iesaistīties 
gan kā vadītājiem, gan kā klausītā-
jiem, uzņemties atbildību.

Dzīvojot atsevišķos mazākos 
kolektīvos nometnes mājiņās, kat-
ram ir iespēja sevī attīstīt savstar-
pējās saskarsmes iemaņas, drau-
dzīgumu un biedriskumu. 

Šī nometne ļauj realizēt tās iece-
res un idejas, ko laika un materiālu 
trūkuma dēļ nav iespējams realizēt 
mācību stundu laikā, skolas pasā-
kumos un ģimenēs.

Daudzi šķiras ar asarām, bet tās 
ir prieka asaras. Daudzi apmai-
nās ar telefona numuriem, veido-
jas jaunas draudzības. Nometne 
„Draugi” ir kļuvusi par skaistu un 
nepieciešamu tradīciju Salaspils 
skolēnu un daudzu ģimeņu dzīvē.

Paldies vecākiem, kuri mums 
uztic savus bērnus! Paldies jau-
kajiem audzinātājiem Andrai 
un Nikam! Paldies par atbalstu 
Salaspils novada pašvaldībai!

Uz tikšanos nākamajā vasarā – 
15 gadu jubilejas nometnē!

Anita Voras,
nometnes “Draugi” vadītāja
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8.-12. klašu skolēni darbosies 
Eiropas Padomes vēstnieku skolas 
interešu grupā, kura informēs skolē-
nus un vecākus par EP aktualitātēm, 
plānos un organizēs Eiropas dienas 
pasākumus, organizēs konkursus un  
piedalīsies konkursos, kurus orga-
nizēs EP birojs Latvijā. 2018. gada 
decembrī 5 skolēni no mūsu sko-
las dosies uz Eiropas Parlamentu 
Strasbūrā.

8.  klašu skolēni jau 4. septem-
brī turpinās darbu nodarbību ciklā 
“Izvēlies drosmi!” (MOT – iedves-
mojoša un mūsdienīga motivācijas 
programma Latvijas skolu jaunie-
šiem 7.-9. klasei).

Šis gads piedāvā iespējas izzi-
nāt un klātienē pieredzēt Latvijas 

Skolas pamatvērtības – 
atbildība, attīstība un izaugsme
turpinājums no 1. lpp.

turpinājums no 1. lpp.

kultūras un dabas vērtības, iepa-
zīt veiksmes stāstus starpdiscipli-
nārā programmā “Latvijas skolas 
soma”, kuras  mērķis ir stiprināt 
jaunās paaudzes nacionālo identi-
tāti un valstiskās piederības apzi-
ņu. Skolēnu padome, Eko pado-
me un 12. klases skolēnu komanda 
“Latvijai 100” darbosies ar vienotu 
mērķi – padarīt skolas dzīvi intere-
santāku, aktīvāku un radošāku.

Skola lepojos ar mūsu sākum-
skolas, datorikas un interešu izglī-
tības skolotāju Ilzi Čudari, kura 
2017./18.  mācību gadā iegu-
va Salaspils Gada skolotāja titulu. 
Īpašs lepnums par mūsu 9.  klases 
skolēna Arta Vijupa iegūto bronzas 
medaļu Eiropas jauniešu informā-
tikas olimpiādē, kas šogad norisi-
nājās Innopolisā, Krievijā, un kurā 

piedalījās 80 skolēni no 21 valsts. 
Apsveicam!

Jaunais mācību gads ir sācies. 
Izglītības kvalitāti skolā nodrošina 
skolotāji, mērķtiecīgi veidojot sadar-
bību ar skolēniem un skolēnu vecā-
kiem. Esmu pārliecināta, ka viss, 
ko skolotājs un skolēns dara klasē, 
ietekmē skolēnu sasniegumus un 
attīstību. Mums jāstrādā tā, lai visi 
kopā maksimāli īstenotu katra sko-
lēna un visas skolas potenciālu. 
Mums ir svarīgs rezultāts un redzē-
jums par Salaspils 1. vidusskolu, kas 
ir vērsta uz attīstību.

Es vēlu, lai mūsu darbība, uzvedī-
ba un visas ikdienā veiktās izvēles 
ir saistītas ar mūsu skolā nosauk-
tajām vērtībām: atbildību, cieņu, 
patriotismu.

Skolas direktore Vera Kalniņa

Skolā katru gadu organizēts sko-
las turnīrs dambretē sākumskolas 
skolēniem. Dambretes turnīru orga-
nizēšanā skolotāja iesaista kolē-
ģes no sākumskolas metodiskās 
komisijas.

“Ilzes skolēni gūst arī panāku-
mus olimpiādēs un konkursos. 
Piemēram, pagājušajā mācību gadā 
viņas skolnieks Ēvalds Vališevskis 
ieguva 1.  vietu, bet Tīna Letīcija 
Bole – atzinību novadu apvienības 
sākumskolas matemātikas olimpi-
ādē. Ilze aktīvi iesaistās sākum-
skolas metodiskās komisijas darbā, 
konsultē kolēģus, mācību darbā 
prot izmantot un izmanto tehnolo-
ģijas, pati veido interaktīvus mācī-
bu materiālus. Ilze ir profesionāla 
saskarsmē ar kolēģiem un vecā-
kiem. Veiksmīgi veidojas sadarbī-
ba ar audzināmās klases skolēniem 
un viņu vecākiem. Kopīgi tiek rīko-
ti klases pasākumi un ekskursijas. 
Skolotāja Ilze Čudare ir sniegusi 
ieguldījumu skolas tēla veidošanā 
un popularizēšanā, skolēnu aktī-
vas mācību darbības veicināšanā 
un mācību procesa daudzveidoša-
nā,” stāsta 1. vidusskolas direktore 
Vera Kalniņa. 

Ināru Znūtiņu kolēģi Salaspils 
sporta skolā raksturo kā īstu „darba 

Piešķirts tituls “Gada skolotājs”
rūķi”. Inārai ir 40 gadu pieredze 
sporta jomā. Sporta skolā viņa 
strādā kopš tās dibināšanas – 15 
gadus. Treneri vienmēr var sastapt 
Salaspils sporta objektos – spor-
ta namā, stadionā vai Salaspils 
2. vidusskolā.

Ināra piedalās sacensību tiesā-
šanā kā Latvijas čempionātos, tā 
arī pašmāju organizētajās sacen-
sībās, ārpus saviem tiešajiem pie-
nākumiem organizē un vada dažā-
dus sporta pasākumus. 2018. gadā 
Latvijas Vieglatlētikas savienība 
I. Znūtiņai piešķīrusi Atzinības rakstu 
„Par ieguldījumu vieglatlētikas attīs-
tībā, pilnveidošanā un sporta dzīves 
organizēšanā Salaspils novadā”.

“Rezultāta sasniegšanai trene-
re strādā virs noteiktajām tarificē-
tām stundām.  Viņa audzēkņiem 
māca ne tikai attieksmi pret veica-
mo darbu, bet arī seko līdzi ikdie-
nas gaitām, atbalsta, motivē tre-
niņiem un sasniegumiem ne tik 
vieglajā pusaudžu vecumposmā. 
Trenere kopā ar audzēkņiem ana-
lizē rezultātus, meklē jaunus risinā-
jumus to uzlabošanai, ir izstrādājusi 
autorprogrammu darbam ar talan-
tīgajiem audzēkņiem. Skolu spor-
ta ietvaros (starpnovadu sacensī-
bās un Zemgalas reģionā) viņas 
audzēkņi vienmēr ir godalgotajās 
vietās un uzrāda augstus sasnie-

gumus arī Latvijā. Viņas audzēkņi 
ir sporta skolas rekordu tabulā, kur 
daudzi no tiem nav pārspēti jau 
vairākus gadus,” tā I. Znūtiņu rak-
sturo sporta skolas vadītājas viet-
niece Marita Puļļa. 

Viņa ļoti labi izprot vecumposmu 
un audzēkņu psiholoģiskās īpat-
nības ikdienas darbā – vienmēr 
atrod iespēju, lai uzslavētu audzēk-
ņus. Tas bērnos rosina uzticību tre-
niņu darbā, paļāvību, ka trene-
re atbalstīs un palīdzēs nepiecie-
šamības gadījumā. Arī analizējot 
neveiksmes, tiek meklēti cēloņi to 
novēršanai.

Ņemot vērā lielo pieredzi spor-
tā, treneres iniciatīvas pasākumu 
organizēšanā un vadīšanā vienmēr 
tiek uzklausītas, jo tās tiek pama-
totas. Citi kolēģi ieklausās treneres 
pieredzē, jo I.  Znūtiņa ir autoritā-
te ne tikai audzēkņu, bet arī tre-
neru vidū. Viņai ir savs viedoklis, 
kuru aizstāv metodisko padomju 
un pedagoģisko padomju sēdēs. 
Piemēram, savulaik stadionā veik-
tie uzlabojumi – lodes grūšanas 
sektora izveide – ir treneres inicia-
tīva. Savu mērķu sasniegšanā Ināra 
Znūtiņa izrāda pamatotu iniciatī-
vu gan treniņu procesa, sacensību 
uzlabošanai, gan jauna inventāra 
iegādei un ir neatlaidīga savu pra-
sību īstenošanā.

3. septembrī Nacionālo botānisko dārzu Salaspilī apmeklēja 
Apvienotās Karalistes Karaliskā botāniskā dārza (Kew 
Gardens) direktors Ričards Deverells (Richard Deverell) 
un Kew Gardens Dārzkopības, izglītības un ekspluatācijas 
direktors Ričards Barlejs (Richard Barley). Viesus sagaidīja 
Latvijas nacionālā botāniskā dārza direktors Andrejs 
Svilāns, direktora vietnieks Artis Vītiņš un pirms vairākiem 
gadiem Londonā stažējusies NBD Zinātniskās padomes 
sekretāre Ludmila Višņevska. Viesi tika sagaidīti pie 
Nacionālā botāniskā dārza un Salaspils novada kopīgā 
Tūrisma informācijas centra un iepazīstināti ar tā darbību. 

Salaspilī viesojas 
Karaliskā 
botāniskā dārza 
pārstāvji

NBD direktors Andrejs Svilāns 
atzīst, ka neviltotu sajūsmu ciemi-
ņos izraisīja bagātīgi ziedošā dāliju 
kolekcija, kur goda vieta atvēlēta 
Latvijas selekcionāru izveidotajām 
šķirnēm, kā arī šī gada eksperiments 
dāliju kolekcijas eksponēšanā – tra-
dicionāli izmantoto pelēcīgo koka 
mietiņu nomaiņu ar daudzkrāsai-
niem koka mietiņiem. Lai arī sāku-
mā bija bažas, ka mietiņu košums 
nomāks dālijas, rezultāts patīka-
mi pārsteidzis gan NBD personālu, 
gan apmeklētājus un nu arī viesus 
no Londonas. Augstie viesi vēlē-
jās īpaši nofotografēties arī pie tā 
sauktās “sarkanās egles” – pirms 
pāris gadiem nokaltušās parastās 
egles šķirnes ‘Virgata’ polardētā, 
nomizotā un tumšā karmīnā nokrā-
sotā stumbra. 

Kju botāniskā dārza pārstāv-
ji apmeklēja arī nesen ar LVAFA 
atbalstu izveidoto Latvijas ģeoloģijas 
ekspozīciju. Ģeoloģiskie objekti nav 
retums Eiropas dārzos, tomēr NBD 
direktora Andreja Svilāna izlolotās 
un ainavu arhitektes Kristīnas Briķes 

projektētās Nacionālā botāniskā 
dārza ekspozīcijas unikalitāte ir gan 
trotuārā iestrādātā laika skala, gan 
objektu piesaiste tieši Latvijas terito-
rijas ģeoloģiskajai vēsturei (pat Juras 
perioda smiltis šai ekspozīcijai tika 
mugursomās nestas un vestas no 
oriģinālajām atradnēm). Pēc ieska-
ta rožu kolekcijā, ar LVAFA atbalstu 
atjaunotās lielās partera tepiķdobes 
un aizsargājamo augu ekspozīcijas 
apskates viesi devās izbraucienā pa 
129 ha plašo NBD teritoriju, iepazi-
nās ar par ERAF līdzekļiem uzbūvēto 
un pirms 3 gadiem apmeklētājiem 
atvērto jauno oranžēriju. 

Vizītes noslēgumā tika apspries-
tas sadarbības iespējas, kā arī 
puses apmainījās ar dāvanām. 
Uz Kju Karalisko botānisko dārzu 
dosies vairākas  NBD selekcionāres 
Dzidras Riekstas selekcionētās parka 
rožu šķirnes, savukārt NBD oran-
žērijas kolekciju papildinās kataja 
(Cathaya argyrophylla) – ļoti reta 
skujkoku suga, kura savvaļā Ķīnā 
saglabājusies tikai dažos tūkstošos 
eksemplāru.
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Sociālajā centrā
Salaspils Sociālā centra un 
Saulkalnes Sociālā centra darba 
laiks:
P. 9.00-18.00
O. 9.00-18.00
T. 9.00-18.00
C. 9.00-18.00
P. 9.00-15.00
Sestdiena, svētdiena – slēgts
Mēneša 1. un 3.otrdiena 16.00 – 
18.00 Radošās darbnīcas.
11.09. plkst.16.00 Gleznošana 
“Raibu raibie brunču raksti” 
(vada Daiga Gulbe).
13.09. plkst.14.00 Diskusiju 
klubiņš jauniešiem “Nāc, 
piedalies!”.
19.09. plkst.12.00 Lekcija 
“Veselīgs uzturs dažādos 
gadalaikos”.
20.09. plkst.14.00 Spēļu 
pēcpusdiena.
27.09. plkst.11.00 senio-
riem, plkst.14.00 bērniem – 
Miķeļdienas dārzeņu parāde.
No 26.09. trešdienās plkst.15.00 
Krēsla joga.
Psihologa bezmaksas konsultāci-
jai pierakstīties var pa tālruņiem 
67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Sporta nama hallē
8.09. plkst. 14.00 Draudzības 
spēle futbolā TFK Salaspils – FK 
Nikars.
9.09. plkst. 8.00 4. Atklātais 
handbola turnīrs sievietēm 
“Ārona kauss 2018”.
15.09. plkst. 10.00 Salaspils 
galda tenisa kluba 5 gadu jubi-
lejas turnīrs.
21.09. plkst. 20.00 Latvijas 
Florbola federācijas 1. līgas spēle 
vīriešiem FK Saulkalne – Talsu 
NSS/Zeorisk.
22.09. plkst. 9.00 Taekvondo 
čempionāts.
23.09. plkst. 10.00 Latvijas čem-
pionāts karatē.
28.09. plkst. 8.00 17. starptautis-
kais handbola turnīrs “Salaspils 
kauss 2018”. 

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones Sociālais centrs 
remontdarbu dēļ 
septembrī slēgts.

Senioru svētki Salaspilī 
Sociālajā centrā, Skolas ielā 7
10.10. plkst. 12.00 Lekcija par 
latviešu rotu vēsturi. LU Latvijas 
vēstures institūta pētniece 
dr. Ieva Pīgozne
10.10. plkst. 14.00 Brošu izgata-
vošanas darbnīca senioriem.
11.10. plkst. 12.00 Tikšanās ar 
aktrisi Baibu Indriksoni.
11.10. plkst. 14.00 Radošā 
darbnīca – vainagu/kroņu 
izgatavošana.
12.10. plkst. 12.00 Izstādes 
„Rotas Salaspils senioriem” 
atklāšana.
Kultūras namā „Rīgava”, 
Līvzemes ielā 7
13.10. plkst. 15.00 Senioru die-
nas noslēguma pasākums (pie 
galdiņiem), uzstāsies grupa 
„Vēja runa”.
Dalību noslēguma pasākumā 
var pieteikt līdz 5.10., zvanot 
uz Salaspils Sociālo centru, tālr. 
27701165, 67980091, vai no 
19.09. līdz 5.10., zvanot pen-
sionāru kopas vadītājai Ausmai 
Orlovai, tālr. 26093376.

18.09. plkst.12.00 Dzejas dienu 
ietvaros tikšanās ar krājuma „Vai 
otrā grupa mani dzird?” autori 
Ingu Gaili.
7.09.-3.10. Latviešu dzejnieces 
Ineses Zanderes jubilejai veltīta 
izstāde. 
7.09.-3.10. Literatūras izstāde 
„Krievu rakstniekam Ļ. Tolstojam 
– 190”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
3.09.-28.09. Literatūras izstāde 
veltīta Dzejas dienām.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
17.09. Dzejas dienu ietvaros PII 
Daugaviņa audzēkņiem tikšanās 
ar bērnu dzejnieci Maiju Laukmani.
1.09.-30.09. Tematiskā izstāde 
„Mūsu bērnības grāmatas”.

Kas? Kur? Kad

Sports

29.09. plkst. 8.00 17. starptautis-
kais handbola turnīrs “Salaspils 
kauss 2018”. 
30.09. plkst. 8.00 17. starptautis-
kais handbola turnīrs “Salaspils 
kauss 2018”.
5.10. plkst. 20.00 Latvijas 
Florbola federācijas 1. līgas 
spēle vīriešiem FK Saulkalne –SC 
Mēmele/Code

Sporta nama stadionā
11.09. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāla “Veselības otrdie-
na” 5. posms. Reģistrācija no 
plkst.18.30.

Pie Salaspils sporta nama
9.09. plkst. 11.00 Salaspils strīt-
bols 2018 (2004. dz.g. un jau-
nāki), plkst.14.00 vīrieši un sie-

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Balcerbule

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

vietes (reģistrācija stundu pirms 
sacensībām).
14.09. plkst. 16.00 Salaspils strīt-
bols 2018 (2004. dz.g. un jau-
nāki), plkst. 19.00 vīrieši un sie-
vietes (reģistrācija stundu pirms 
sacensībām).

K/n “Rīgava”
8.09. plkst. 11.00 Salaspils atklā-
tais čempionāts šahā.

Nacionālais botāniskais 
dārzs
22.09. Salaspils Zīriņu velokross.

Doles sala
6.10. Pusmaratons “Noķer vēju” 
(21 km, 10 km un 5 km dis-
tances). Iepriekšēja reģistrācija 
www.sportlat.lv.

30. augustā Salaspils novada domes sēdē tika lemts par Jaunsauriešu ciema teritorijas 
daļas lokālplānojuma otrās redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu.

Apstiprināta Jaunsauriešu ciema teritorijas 
daļas lokālplānojuma galīgā redakcija

Lokālplānojuma izstrāde tika 
uzsākta jau 2015. gadā. Salaspils 
novada pašvaldība, ievērojot labas 
pārvaldības principus, šī jautājuma 
izskatīšanā iesaistīja sabiedrību, vai-
rākkārt rīkojot publiskās apsprieša-
nas un sapulces par Jaunsauriešu 
ciema teritorijas daļā plānoto lokāl-
plānojuma izstrādi. Iedzīvotāju 
izteiktie priekšlikumi tika izskatīti un 
izvērtēti, kā rezultātā tika panākts 
līdzsvars starp iedzīvotāju interesēm 
un visa novada attīstības interesēm.  

Uzklausot iedzīvotāju intereses 
un vēlmes, lokālplānojumā ir veik-
tas būtiskas izmaiņas. Teritorija ir 
sadalīta 4 funkcionālajās zonās: 

-	 ziemeļu daļa – zona, kur var 
plānot smago rūpniecību, tomēr 
ir noteikti rūpniecības veidi, kas 
šajā teritorijā netiks atļauti: celu-
lozes ražošanas, ķīmiskās rūpnie-
cības uzņēmumi un atkritumu pār-
strādes uzņēmumi, tai skaitā uzņē-
mumi, kuru darbība atbilstoši nor-
matīvajiem aktiem rada būtisku 
piesārņojumu.;

-	 dzīvojamā apbūve, kas te jau 
ir šobrīd;

-	 blakus jau esošajai apbūvei 
jaukta centra apbūve – dzīvojamās 
mājas, veikali, citu pakalpojumu 
ēkas; 

-	 līdz pat 50 m platas dabas un 

apstādījumu teritorijas, kas norobe-
žo dzīvojamo zonu no rūpnieciskās 
teritorijas. Tie varētu būt koku stā-
dījumi, skaņu siena, grunts uzbē-
rums atkarībā no tā, kādu objektu 
būs nepieciešams norobežot.

Pirms sēdes pie domes ēkas pike-
tā bija sapulcināti ap 20 cilvēku, 
kuri, sākoties sēdei, devās uz zāli. 
Domes sēdes laikā ar skaidrojumiem 
par lokālplānojumu uzstājās novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks eko-
nomiskās un infrastruktūras attīstī-
bas jautājumos Raivis Anspaks un 
SIA “Reģionālie projekti” pārstāvis 
Tālis Skuja. Viņi sniedza atbildes uz 
deputātu un biedrības “Jaunsaurieši” 
pārstāvju jautājumiem. 

Jaunsaurieši ir ciemats, kas jau 
sākotnēji veidojās blakus tādiem 
lieliem uzņēmumiem kā “Knauf”, 
“Vollers”, “Cemex” un citi. Salaspils 
novada pašvaldība savā teritorijā 
pieļauj tikai videi un cilvēkam drau-
dzīgu ražotņu izveidi. Senā vēs-
turē ir palikusi industriālā aina-
va ar melni nokvēpušiem skurste-
ņiem, kas izdala indīgus dūmus. 
Šodien tā vairs nenotiek, jo mūs-
dienīgiem uzņēmumiem ir jārūpē-
jas, lai atmosfērā nenonāktu kaitīgi 
izmeši, un regulāri jāmonitorē vide, 
lai izvairītos no piesārņojuma. 

Vairākkārt ir saņemts Salaspils 

novada iedzīvotāju viedoklis par 
to, ka novadā nepieciešams attīstīt 
tā saucamos “industriālos parkus”, 
kas papildus radītu darba vietas 
un novērstu iedzīvotāju aizplūšanu 
darba meklējumos uz citiem nova-
diem un ārvalstīm. Turklāt jāņem 
vērā arī tas, ka, attīstot teritoriju 
blakus pastāvošajiem “pļavu cie-
matiem”, tiek ievērojami uzlabota 
to infrastruktūra – iespēja iedzīvo-
tajiem veidot pieslēgumus inže-
nierkomunikāciju sistēmām u.tml.

“Šajā laikā runājam, ka mums ir 
vajadzīgas darba vietas, ekonomis-
kā attīstība. Situācijā, kad kāds ir 
gatavs darboties un attīstīt šo apvi-
du, nebūtu pareizi nodarboties ar 
demagoģiju. Domāju, ka mēs izda-
rītu lielu kļūdu, ja šodien pateik-
tu, ka mums nevajag neko,” sēdes 
laikā atzina domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars.

Priekšsēdētāja viedoklim pie-
vienojās arī pārējie deputāti, ar 
11 balsīm balsojot par lēmumu 
(R.  Čudars, R.  Anspaks, M.  Caune, 
A. Umbraško, V. Kalniņa, A. Kavasa, 
V. Berezņevs, J. Kolbina, M. Rogals, 
K.  Zvaigzne, E.Moisejs). No bal-
sojuma atturējās L.  Fedorkova, 
A. Urbanovičs, P. Ivļeva, A. Svilāns, 
O.Kramiņš, bet “pret” nebalsoja 
neviens.

  “Rīgavā”
7.09. plkst. 19.00 Pirmā tikšanās 
uzņemšana jauktajā korī „Elpa”.
8.09. plkst. 10.00 Uzņemšana 
deju grupā „Buras”.
10.09. plkst. 17.30 BDK 
„Sienāzītis” uzņemšana un tikša-
nās zaļajai un oranžajai grupai.
10.09. plkst. 18.30 Uzņemšanas 
mēģinājumi JDK “Austriņš” (jau-
niešiem no 14 līdz 19 gadiem).
10.09. plkst. 20.00. Uzņemšanas 
mēģinājumi JDK “Ūsiņš”.
11.09. un 18.09. plkst. 18.30 
Uzņemšana jauktajā korī „Lōja”. 
12.09. Pirmā tikšanās un uzņem-

šana Salaspils amatierteātrī.
Plašāka informācija https://
salaspilskultura.lv/jaunu-dalib-
nieku-uznemsana-un-pirma-tik-
sanas-2018-2019-gada/
14.09. plkst. 18.00 Atmiņu vakars 
par Latvijas Radio pagrīdes studi-
jas darbību. Rīko Daugavas muzejs.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
13.09. plkst. 16.00 “Cauru gadu 
ceļi tecēs uz gaismu”. Pēcpusdiena 
ar dzejnieci Annu Auziņu.
22.09. plkst. 15.00 Citāda Knuta 
diena. Viesos mūzikas apskat-

nieks Orests Silabriedis un drau-
gi. Multimediālās vietnes „Knuts 
Skujenieks” prezentācija.
10.09-28.09. Literāra izstā-
de „Scenogrāfam Ilmāram 
Blumbergam – 75”.

Abonementā
1.09.-29.09. Literatūras izstāde 
veltīta Tēva dienai „Kur gan bez 
tēta lielā spēka mēs visi liktos?”

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 3.10. Latvijas simtgadei vel-
tītā cikla izstāde „Latvijas nova-
di. Latgale”.
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Salaspils sporta skola 2018./2019. m. g. piedāvā 
peldēšanas nodarbības Salaspils skolu skolēniem.

Nodarbības interešu izglītības programmā notiks reizi nedēļā. 
Pieteikt var 2.-12.klašu skolēnus. Lai pieteiktu skolēnu interešu 
izglītībai peldēšanā, vecākiem elektroniski jāaizpilda iesniegums: 
http://ok.dambrete.org/bas18/. Iesniegumu pieteikumus gai-
dīsim līdz 14. septembrim. Vairāk par nodarbību norišu laikiem 
www.salaspilssportaskola.lv pēc pieteikumu apkopošanas.

Salaspils sporta skolas administrācija

„Cekule” – skola – „Cekule”
Uz skolu No skolas

6.53 „Cekule” 15.30 1.vidusskola
6.55 „Avoti” 15.35 2.vidusskola
7.06 „Pikalne” 16.01 SIA „Antikors S”
7.10 „Jaksti” 16.03 „Priežavoti”
7.13 „Bunči” 16.05 „Bajāri”
7.20 „Bajāri” 16.20 „Bunči”
7.21 „Priežavoti” 16.23 „Jaksti”
7.22 SIA „Antikors S” 16.28 „Pikalne”
7.30 1.vidusskola 16.38 „Avoti”
7.35 2.vidusskola 16.40 „Jauncekule”
8.00 Skolas iela 7, Salaspils 16.41 „Cekule”
8.10 PII „Daugaviņa”, Saulkalne

D/s „Enerģētiķis” – skola – d/s „Enerģētiķis”
Uz skolu No skolas

6.50 D/s „Enerģētiķis” 15.30 1.vidusskola
6.55 „Silabrieži” 15.35 2.vidusskola
6.59 TEC 2 pasts 15.48 Meža iela - kiosks
7.04 „Rūķīši” 16.07 „Piķurgas”
7.10 „Getliņi” (pie veikala) 16.16 „Zeltiņi”
7.17 „Rūķu” pagrieziens 16.17 „Blāzma”
7.18 „Rūķi” 16.19 „Rūķi”
7.21 „Blāzma” 16.22 „Rūķu” pagrieziens
7.23 „Zeltiņi” 16.26 „Getliņi” (pie veikala)
7.32 „Piķurgas” 16.33 Rūķīši
7.38 Budeskalnu iela 48 16.37 TEC 2 pasts
7.45 1.vidusskola 16.41 „Silabrieži”
7.46 2.vidusskola 16.45 D/s „Enerģētiķis”

Doles sala – skola – Doles sala
Uz skolu No skolas

6.50 Piķurgas, „Grantskalni” 15.30 1.vidusskola
6.55 „Mežezeri” 15.35 2.vidusskola
7.08 Zirņu sala
7.10 D/k „Doles dārzs”, Nr. 195
7.12 „Dzelmes”
7.20 „Pētersoni”
7.22 „Veckaugas”
7.23 „Cepļi”
7.24 „Griezes”
7.25 „Ceriņi”
7.26 “Saullejas”
7.27 Daugavas muzejs
7.30 „Teteri”
7.31 Volejbola laukums
7.32 „Druvas”
7.33 „Austrumi”
7.34 „Graudiņi”
7.43 „Dārziņi”
7.45 Memoriāla pagrieziens
7.46 Dārziņu 266
7.51 1.vidusskola
7.52 2.vidusskola

Maršruts „Mežezeri” – „Dārziņi” – Doles sala – „Spolītes”
2. maiņa (uz skolu)
pēc vajadzības pa Salaspils novadu, saskaņojot ar autobusa vadītāju.
Tālr. 20219801

(no skolas)
17.30 no 1.vidusskolas
17.35 no 2.vidusskolas
pēc vajadzības pa Salaspils novadu

3. septembrī par godu jaunā mācību gada sākumam Salaspils 
kultūras namā notika izklaidējoši izglītojošs festivāls ar 
rotaļām un eksperimentiem kopā ar Zinātkāres centru 
ZINOO, Drošas braukšanas skolu, Pārsteigumu karuseli un, 
nenoliedzami, lielākajiem drošības ekspertiem – Zaķi un Vilku.

Skolēnu pārvadāšana 
2018./2019. mācību gadā

Droši uz skolu!

Ne tikai bērni, bet arī vecāki ar 
interesi vēroja ZINOO eksperimen-
tu šovu un piedalījās atstarotāju un 
taumatropu veidošanas darbnīcās. 
Tāpat festivāla dalībnieki rotaļājās 
kopā ar populāras multfilmas varo-
ņiem – Vilku un Zaķi, kā arī baudīja 
gardo Skrīveru mājas saldējumu un 
citus gardumus.

Drošas braukšanas skolas 
eksperts Aivis Dreimanis izstāstīja 
par drošību uz ielas un demonstrē-

ja automašīnas bremzēšanas ceļu. 
Demonstrācija izraisīja sajūsmu 
mazajos skatītājos, jo viņi redzēja 
gan riepu kaukšanu, gan no triecie-
na lidojošu konusu, kas tika novie-
tots bremzēšanas ceļā. Tagad bērni 
zina, ka auto uzreiz nevar nobrem-
zēt, tāpēc ir jābūt divtik uzmanī-
giem, tuvojoties brauktuvei!

Vēlam visiem skolēniem intere-
santu, pozitīvu, veiksmīgu un drošu 
jauno mācību gadu!

Salaspils sporta skola līdz 1. oktobrim uzņems jaunus audzēkņus 
vieglatlētikas un handbola programmās. Ar uzņemšanas noteiku-
miem un treniņu grafiku var iepazīties www.salaspilssportaskola.
lv, kā arī Salaspils sporta skolā, Līvzemes ielā 22, vai pa tālruni 

67943115.
Nodarbī

bas sāksim 
4. septem-
brī. Nāc un 
sportot sāc!

Sākusies pieteikšanās 
peldēšanas nodarbībām

Sporta skola uzņem audzēkņus

Pēdējos gados daudzās valstīs klimata pārmaiņas izraisa ievērojamu ietekmi uz 
vidi, ekonomiku un cilvēkiem. Lai gan Latvijā situācija ir salīdzinoši mierīga, mēs 
vairs nevaram būt droši par nākotni – varbūt arī šī gada karstā un sausā vasara ir 
klimata pārmaiņu rezultāts. Tomēr jau tagad ir zināms faktors, kas liek plānot un 
mobilizēt spēkus, un tie ir plūdi – laiku pa laikam no krastiem iziet Mazā Jugla.

Aicinām Mazās Juglas applūstošo teritoriju 
iedzīvotājus uz tikšanos!

Šogad jau Salaspils pilsētas svēt-
ku laikā iedzīvotāji tika uzrunāti 
un informēti par Salaspils nova-
da applūstošajām teritorijām, taču 
2018. gada 8. septembrī mēs vēla-
mies tikties ar applūstošo teritori-
ju iedzīvotājiem, stāstot par plūdu 
risku, rīcību draudu gadījumos un 
pašvaldības plānotajām aktivitā-
tēm, tai skaitā iedzīvotāju apziņoša-
nu, kā arī kopīgi izvērtēt, cik gatavi 
un informēti par šādām X stundām 

ir apdraudēto vietu iedzīvotāji.
Aicinām iedzīvotājus būt atsau-

cīgiem un tikties ar pašvaldības 
pārstāvjiem:

•	 2018. gad 8. septembrī DKS 
“Avoti” no plkst. 10.00-11.45 
(Mazās Juglas krastā netālu no 
zemes gabaliem nr. 226 un 245);

•	 2018. gada 8. septembrī apdzī-
votajā vietā “Salenieki” no plkst. 
12.00- 14.00 (Mazās Juglas krastā 
netālu no zemes gabala Nr. 123).

Aktivitāte tiek veikta EPICURO 
(Europena Partnership for 
Innovative Cities within and Urban 
Resilience Outlook – Eiropas ino-
vatīvu pilsētu partnerība pilsētvi-
des noturības perspektīvā) projekta 
ietvaros ar Eiropas Savienības civi-
lās aizsardzības un humānās palī-
dzības finansiālu atbalstu.

Jautājumu gadījumā sazināties ar 
Dzintru Mūrnieci – dzintra.murnie-
ce@salaspils.lv.


